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İtalya Başbakanı Mario Draghi, Batı 
Balkanlar’ın Avrupa Birliği'ne (AB) 
entegrasyonunu desteklediğini, yaşanan 
bazı gelişmelerin AB'nin genişleme 
sürecini etkilememesi gerektiğini söyledi

‘Birliğin geleceği 
Batı Balkanlar’dır’ 
¥ BAŞBAKAN Draghi, AB 
genişleme sürecinin önemi-
ne işaret ederek, "Batı Bal-
kanlar’ın entegrasyonu, dö-
nemsel gelişmelere bağlı de-
ğil, Birliğin geleceğinde bu 
var. Belarus'ta yaşananlar, 
bu süreci etkilemiyor ve İtal-
ya da bunun, bu süreci etki-
lememesi gerektiğini düşü-
nüyor. Kuzey Makedon-
ya'nın entegrasyonu da 
önemli" dedi. Draghi, İtal-
ya'nın bu hususta atacağı 

adımların yakında belli ola-
cağını dile getirirken İtal-
ya’nın bu sürecin her aşama-
sında Arnavutluk’a yakın ol-
duğunu kaydetti. Edi Rama 
da Draghi ile ülkesinin, AB 
üyelik sürecini ele aldıklarını 
belirterek, "Ekolojik geçişi 
unutmadan, gençlerimizin Av-
rupa üniversite sistemlerine 
entegre olması, tarım ve ino-
vasyon sistemlerinin entegre 
edilmesi son derece önemli-
dir" diye konuştu. n 5’te

İtalya'dan Batı Balkanlar’ın 

aB'ye entegrasyonuna destek

¥ BULGARİSTAN'DA ikinci turu ya-
pılan cumhurbaşkanlığı seçimini, 
resmi olmayan sandık çıkışı sonuç-
larına göre, Cumhurbaşkanı Ru-
men Radev kazandı. Alphe Rese-
arch şirketinin anketine göre, Cum-
hurbaşkanı Radev ve Cumhurbaş-
kanı Yardımcısı İliyana Yotova ikili-
si, oyların yüzde 63,9'unu, Sofya 
Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Anas-
tas Gercikov ve Albay Nevyana Mi-
teva ikilisi de yüzde 33,1'ini aldı. 
Seçime  katılanların yüzde 3'ü, 
"Kimseyi desteklemiyorum" seçe-
neğinden yana oy kullandı. Bulga-
ristan'da 6 milyon 660 bin kayıtlı 
seçmenin düşük ilgisi nedeniyle sa-
dece 2,5 milyon seçmen oy kulla-
nırken, seçimdeki katılım oranı 
yüzde 33,7 düzeyinde kaldı. Türki-
ye'den ilk turda yaklaşık 90 bin oy 
gelirken, ikinci turda oy sayısı 23 
bin dolaylarında oldu. n 5’te

¥  HIRVATİSTAN'IN doğusundaki 
Vukovar şehrinde Yugoslav Halk 
Ordusu (JNA) ve Sırp paramiliter 
birlikler tarafından öldürülen 
kurbanlar, katliamın 30'uncu yı-

lında binlerce kişinin katıldığı tö-
renle anıldı. Hırvatistan'ın eski 
Yugoslavya'dan ayrılarak 
1991'de bağımsızlığını ilan etme-
sinin ardından başlayan savaşta 

kuşatma altında kalan ve en az 
1624 kişinin hayatını kaybettiği 
Vukovar'daki anma törenine, 
Bosna Hersek ve Hırvatistan'dan 
devlet yetkilileri katıldı.  n 5’te

30 bin kişi Vukovar  
katliamını andı…

PP PARTiSi HÖH’LE  
KOALiSYON iSTEMEDi
¥ 14 KASIM'DA yapılan erken 
genel seçimi birinci sırada ta-
mamlayan Değişime Devam (PP) 
Partisi, 240 sandalyeli Bulgaris-
tan Meclisinde güvenoyu almak 
için ilk görüşmelerini yaptı. Eski 
Başbakan Boyko Borisov karşıtı 
partilerle bir araya gelen PP, 
üyelerinin çoğunluğunu Türkle-
rin oluşturduğu HÖH Partisi ile 
görüşmeyeceğini açıkladı. 
PP'nin hükümet kurma çalışma-
larının başarısızlıkla sonuçlan-
ması durumunda görevi Boyko 
Borisov üstlenecek. n 3’te

¥  BOSNA Hersek'in ku-
zeybatısındaki Bihac şehri 
yakınlarında Avrupa Birli-
ği'nin (AB) desteğiyle 1500 
kişilik Lipa Göçmen Kam-

pı'nın açılışı yapıldı. AB 
Bosna Hersek Özel Temsil-
cisi Johann Sattler, kampın 
11 ayda tamamlandığını 
ifade ederek, göçmenlerin 

geçen kış yaşadığı sıkıntı-
ların bir daha tekrarlan-
maması için kamp projesi-
nin uygulamaya konuldu-
ğunu söyledi.  n 5’te
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Bulgaristan'da 
Rudev kazandı



SARAYBOSNA 
BALKAN GÜNLÜĞÜ 
 

Bosna Hersek'in baş-
kenti Saraybosna'da 
"Saraybosna Göç Di-

yaloğu" konulu bölgesel 
konferansın açılışı yapıldı. 
Bosna Hersek Güvenlik 
Bakanlığı tarafından dü-
zenlenen konferansın açılı-
şında konuşan Güvenlik 
Bakanı Selmo Cikotic, böl-
gedeki ülkelerin "Avrupa 

Birliğinde (AB) yasa dışı 
göçü azaltmak ve Batı Bal-
kanlar'da göç kapasitesini 
güçlendirmek" konulu 
projeyi görüşmek üzere 
bir araya geldiğini söyledi. 
Bosna Hersek'te 2018-
2021'de 84 bin yasa dışı 
göçmenin yakalandığını 
belirten Cikotic, göçmen-
lerin Batı Avrupa ülkeleri-
ne gitmeye çalıştığını ifade 
etti. Bosna Hersek Bakan-
lar Konseyi Başkanı Zoran 

Tegeltija da 2016'da Batı 
Balkan rotasının kapan-
masıyla yasa dışı geçişle-
rin artığına işaret ederek 
göçmen sorununun ulus-
lararası bir konu olduğu-
nu belirtti. Afganistan'ın 
insanlık krizi tehdidiyle 
karşı karşıya olduğuna 
işaret eden Johansson, 
"Öncelikle Afganistan'a 
yardım etmeliyiz. AB, göç 
ve göçmen projelerine de-
vam edecek." dedi. (AA)

"Saraybosna Göç Diyaloğu"  
bölgesel konferansı yapıldı
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TÜRK KIZILAY'DAN KARDEŞLERiNE 
3 TIR YARDIM MALZEMESi…

TÜRK Kızılay'ın, Bosna 
Hersek'in başkenti Saray-
bosna'da etkili olan şid-
detli yağış sonucu meyda-
na gelen selden etkilenen 
bölgelere gönderdiği yar-
dım TIR’ları ülkeye ulaştı. 
Türk Kızılay Uluslararası 
Delegasyon ve Operasyon 
Müdürü Anıl Kocabal, 
Bosna Hersek'te meydana 
gelen sel felaketi nedeniy-

le gıda, hijyen ve içme su-
yu dağıtımı yapıldığını 
anımsatarak, "Türkiye'den 
gelen 3 TIR’dan oluşan in-
sani yardım malzemelerini 
Bosna Hersek sınırları içe-
risindeki depolarımıza in-
dirdik" dedi. Kocabal, yar-
dım konvoyunda 100 bin 
parça kışlık giyim ve 1500 
adet battaniyenin bulun-
duğuna işaret etti. (AA)
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HIRVATİSTAN'IN başkenti 
Zagreb'de toplanan 10 binden 
fazla kişi, ülkedeki yeni tip ko-
rona virüs (Kovid-19) tedbirleri-
ni protesto etti. Ülke genelinden 
gelerek başkentteki Ban Jelacic 
Meydanı'nda toplanan protesto-
cular, salı gününden bu yana 
uygulanan kamu kurumlarına 

Kovid-19 aşı kartı veya negatif 
PCR testiyle giriş yapılması ka-
rarına tepki gösterdi. Hüküme-
tin aşılama kampanyasına da 
karşı çıkan eylemciler, "Özgür-
lük için Kovid-19 aşı kartına 
karşıyız", "Özgürlüğü aşıyla sa-
tın alamazsınız" ve "Demokrasi" 
yazılı dövizler açtı.  (AA)

SOFYA 
BALKAN GÜNLÜĞÜ 
 

Bulgaristan’da 14 Ka-
sım'da yapılan erken ge-
nel seçimin ardından 

koalisyon hükümetinin kurul-
ması için ilk adımlar atıldı. 
Merkez Seçim Komisyonunun 
verilerine göre, oyların çoğun-
luğunu alan ve ilk kez katıldığı 
seçimleri birinci sırada tamam-
layan Değişime Devam (PP) 
Partisi, 240 sandalyeli Bulga-
ristan Meclisinde 121 milletve-
kilinin güvenoyunu kazanmak 
için görüşmelere başladı. 
Cumhurbaşkanı Rumen Ra-
dev’in teknokratlar hüküme-
tinden ayrılan Ekonomi Bakanı 
Kiril Petkov ve Maliye Bakanı 
Asen Vasilev’in eylülde kur-
duğu PP, yeni koalisyon hükü-
meti için eski Başbakan Boyko 
Borisov’un 12 yıllık iktidarına 
karşı çıkan protestolara katılan 
partilerden destek isteyecekle-
rini açıkladı. 
“Harvard Üniversitesi Mezun-
ları” olarak adlandırılan Pet-
kov ve Vasilev, sağlam bir 
koalisyon hükümeti kurmak 
niyetinde olduklarını belirte-
rek ilk aşamada eski Komünist 
Partinin geleneğini sürdüren 
Bulgaristan Sosyalist Partisi 
(BSP), popülist şovmen Slavi 
Trifonov’un Böyle bir Halk 
Var (İTN) ve kent soylu sağ 
güçleri temsil eden Demokra-
tik Bulgaristan (DB) Partisi ile 
müzakerelerde bulundu. 
PP liderleri, Borisov’un lideri 
olduğu Bulgaristan’ın Avrupa-

lı Gelişimi İçin Yurttaşlar 
(GERB) Partisi ve üyelerinin 
çoğunluğunu Türklerin oluş-
turduğu Hak ve Özgürlükler 
Hareketi (HÖH) Partisi ile gö-
rüşmeyeceklerini duyurdu. 
PP ayrıca aşı, Avrupa Birliği 
(AB), NATO ve Euro’ya karşı 
çıkan ve parlamentoda 13 mil-
letvekili kazanan Rusya yanlısı 
Yeniden Doğuş Partisi’nin de 
görüşmeyeceği partiler arasın-
da olduğunu açıkladı. 
 

‘BORİSOV’A  
KALABİLİR’ 

 
PP liderlerinden Vasilev, gele-
cek 4 yıl iktidarda kalabilecek 
güçlü bir koalisyon için Al-
manya’daki iktidar modeline 
benzer kapsamlı mutabakatın 
imzalanması gerektiğini sa-
vundu. 
Petkov’un başbakanlığa, Vasi-
lev’in de maliye bakanlığına 
aday olacağı yeni hükümete, 
Cumhurbaşkanı Radev’in tek-
nokratlar hükümetinden Eği-
tim Bakanı Nikolay Denkov ve 
Çevre Bakanı Asen Liçev'in 
destek vermeye hazır olduğu 
ifade edildi. Cumhurbaşkanı 
Radev de yeni aday kabinenin 
hafta sonuna kadar açıklanaca-
ğını ifade ederek 47. Dönem 
Parlamentosunu en kısa süre-
de toplantıya çağırmayı plan-
ladığını belirtti. Ülke anayasası 
gereği cumhurbaşkanı, kabine 
kurma görevini en çok oy alan 
parlamenter güce veriyor. Se-
çimi birinci tamamlayan PP 
parlamentoda 67 sandalye ka-

zandı. 
PP, mecliste güvenoyu alabil-
mek için 54 oya ihtiyaç duyar-
ken, BSP’den 26, İTN’den 25 
ve DB’den 16 milletvekilinden 
alacakları destekle en az 4 par-
tiden oluşacak koalisyon hü-
kümetinin 134 oyla güvenoyu 
almasını olası durumlardan bi-
ri olarak gösterildi. 
PP liderleri ise bu yönde yapı-
lan ilk müzakerelerin sonu-
cunda genel bir görüş birliğine 
doğru gidildiğini ve ikinci aşa-
mada sektörel uzmanlar düze-
yinde görüşmelere devam ede-
ceklerini kaydetti. 
Anayasaya göre parlamento-
daki en büyük gücün kabine 
kurma girişimlerinde başarısız 
olması durumunda cumhur-
başkanı bu görevi ikinci büyük 
partiye verirken, seçimde 59 
sandalye kazanan GERB lideri 
Borisov, kimsenin onlarla gö-
rüşmek istememesine rağmen 
anayasal görevini yerine getir-
meye çalışacağını duyurdu. 
Borisov'a hükümet kurma gör-
evi verilmesi durumunda ise 
parlamentoda 34 milletvekili-
ne sahip olan HÖH Partisi ile 
destek için diyaloğa gidebile-
ceği ifade edilirken, 93 sandal-
yeli olası bir GERB-HÖH koa-
lisyonunun güvenoyu alması-
nın düşük olacağı değerlendi-
rildi. Bulgaristan’da 45. ve 46. 
dönem parlamentolarında yer 
alan güçlerin arasındaki köklü 
anlaşmazlıklar nedeniyle kabi-
ne kurulamamış, ülkede iki 
kez erken seçime gidilmişti. 
(AA)

14 Kasım'da yapılan erken genel seçimi birinci sırada ta-
mamlayan Değişime Devam (PP) Partisi, 240 sandalyeli 

Bulgaristan Meclisinde güvenoyu almak için ilk görüşme-
lerini yaptı. Eski Başbakan Boyko Borisov karşıtı partilerle 

bir araya gelen PP, üyelerinin çoğunluğunu Türklerin 
oluşturduğu HÖH Partisi ile görüşmeyeceğini açıkladı

Bulgaristan’da hükümeti  
kurma çalışmaları başladı

Mora Katliamı ve Yunan Mezalimi  
Sempozyumu" İzmir'de yapıldı
H.MERKEZİ 
BALKAN GÜNLÜĞÜ 
 

Dışişleri Bakan Yardım-
cısı Yavuz Selim Kı-
ran, "Yunan siyaseti-

nin ve diplomasisinin adeta 
Türk düşmanlığı ile esir alın-
dığını görüyoruz. Yunanistan 
her zaman 'Ben Avrupa me-
deniyetini kuran bir milletim' 
diyor. Avrupa medeniyetini 
kuran bir ülke 200 yıl önce 
böyle canice, vahşice, barbar-
ca bir katliama (Mora katlia-
mı) nasıl vesile olabildi." de-
di. Türk Tarih Kurumu’nca 
(TTK) Ege Üniversitesi (EÜ) 
ev sahipliğinde düzenlenen 
"Mora Katliamı ve Anado-
lu'da Yunan Mezalimi Sem-
pozyumu" yapıldı. Dışişleri 
Bakan Yardımcısı Kıran, EÜ 
Atatürk Kültür Merkezi'nde 
düzenlenen sempozyumun 
açılışında, katliam ve mezali-
mi gösteren her belgenin ibret 
niteliğinde olduğunu ve dün-
yaya büyük mesaj verdiğini 

belirtti. Yunanistan'ın nefret-
ten beslenen tarih anlayışını 
her platforma taşımak istedi-
ğini vurgulayan Kıran, "Yu-
nan siyasetinin ve diplomasi-
sinin adeta Türk düşmanlığı 
ile esir alındığını görüyoruz. 
Yunanistan her zaman 'Ben 
Avrupa medeniyetini kuran 
bir milletim' diyor. Avrupa 
medeniyetini kuran bir ülke 
200 yıl önce böyle canice, 
vahşice, barbarca bir katliama 
nasıl vesile olabildi." diye ko-
nuştu. Türkiye'nin bugün, bu 
soruları sormayan bir Batı 
medeniyeti ile de mücadele 
etmek zorunda kaldığını ak-
taran Kıran, ülke olarak bu 
mücadeleden asla vazgeçme-
yeceklerini dile getirdi. 
Dışişleri Bakan Yardımcısı 
Kıran, şöyle devam etti: 
"Bize medeniyet diye dayatı-
lan İstiklal Şairimizin ifade et-
tiği gibi, 'tek dişi kalmış cana-
varla' da her platformda, her 
koşulda mücadele etmeye de-
vam edeceğiz. İstediğiniz ka-

dar nefret tohumlarını ekin. 
O nefret tohumlarını ekip 
Türk milletine farklı kader 
çizmeye çalışanların ne hale 
geldiğinin müşahhas, en so-
mut örneği İzmir. Burada 
Türk milletini katletmeye ge-
lenlerin nasıl denize dökül-
düğünü tarihi gerçekler orta-
ya koyuyor. Biz hem bu tarihi 
gerçekliği bütün netliğiyle or-
taya koymaya devam edece-
ğiz hem de her platformda si-
yasi olarak, ekonomik olarak, 
kültürel olarak her anlamda 
bu mücadelemizi bütün bo-
yutlarıyla sürdürmeye de-
vam edeceğiz. Bizim tarihi-
mizden en ufak bir tereddü-
dümüz yok. En küçük bir öz-
güven eksikliğine, en ufak bir 
komplekse sahip değiliz. Bu 
komplekse sahip olanların, 
nasıl tarihleriyle yüzleşmek 
söz konusu olduğunda masa-
dan kaçtıklarını da bugünkü 
örnekleriyle görüyoruz. Yu-
nanistan bunun bir örneği." 
(AA)

Hırvatistan'da 10 binden fazla kişi  
Kovid-19 tedbirlerini protesto etti

PODGORİTSA 
BALKAN GÜNLÜĞÜ 
 

Karadağ'ın başkenti Pod-
goritsa'daki Sağlık Ba-
kanlığı binası önüne bı-

rakılan 2 bin 231 ayakkabı ile 
yeni tip korona virüs salgınında 

hayatını kaybedenler anıldı. Va-
tandaşlar Grubu isimli girişimin 
gerçekleştirdiği anma programı 
kapsamında Kovid-19 tedbirle-
rine uyulması çağrısında bulu-
nuldu. Yapılan açıklamada, Ka-
radağ'da Kovid-19'dan hayatını 
kaybeden 2 bin 231 kişinin unu-

tulmaması gerektiği ifade edile-
rek can kaybının artmaması için 
hükûmete Kovid-19 tedbirleri-
nin uygulanması konusunda 
daha hassas davranması çağrı-
sında bulunuldu. Karadağ'da 
toplam vaka sayısı 153 bin 743 
olarak kaydedildi. (AA)

Karadağ'da salgında ölenler  
2 bin 231 ayakkabıyla anıldı



FERİZOVİK 
BALKAN GÜNLÜĞÜ 
 

Spor salonu açılışı için 
okulda düzenlenen töre-
ne, Türkiye’nin Priştine 

Büyükelçisi Çağrı Sakar, Feri-
zovik Belediye Başkanı Agim 
Aliu, KFOR Türk Temsil He-
yet Başkanı Albay Fatih Can-
sız, Yunus Emre Enstitüsü 
Priştine Müdürü Mehmet Ül-
ker ve TİKA Priştine Koordi-
natörü Cihan Dinçer'in yanı 
sıra öğretmen ve öğrenciler 
katıldı. Büyükelçi Sakar, bura-
da yaptığı konuşmada, Türki-
ye olarak dost ve kardeş Ko-
sova’nın her alanda kalkınma-
sı ve güçlenmesi için gerekli 
gayreti göstermeyi sürdüre-
ceklerini vurguladı. Sakar, 
"Genç nüfuslu dinamik bir ül-
ke olan Kosova’da eğitimin 
kaliteli olması önem arz et-
mektedir. Kaliteli eğitim ve 

mutlu bir öğrenim hayatı için 
öğretmenlerin ve velilerin öğ-
rencilere gösterdikleri ilgi, 
hoşgörü ve yönlendirmenin 
yanı sıra okulların imkanları-
nın ve altyapısının da güçlen-
dirilmesi gerektiğine inanıyo-
rum. Bu bakımdan açılışını 

yaptığımız projenin Kosovalı 
öğrencilerimizin eğitimine 
katkı sağlamasını temenni 
ediyorum." ifadelerini kullan-
dı. Aliu ise desteklerinden do-
layı Türkiye'ye ve Türk halkı-
na teşekkür etti. Konuşmala-
rın ardından davetliler, spor 

salonu yenilenmesi projesinin 
açılış kurdelesini kesti ve salo-
nu gezdi. Proje kapsamında 
ahşap parkeler yenilendi, spor 
ekipmanları tedarik edildi, 
cam ve pencereler değiştirildi 
ve salonun iç cephe boyası ya-
pıldı. (AA)

ANKARA 
BALKAN GÜNLÜĞÜ 
 

Kosova Adalet Bakanı 
Albulena Haxhiu be-
raberindeki heyetle 

Türkiye Adalet Akademisi-
ni ziyaret etti, Akademi Baş-
kanı Muhittin Özdemir'den 
çalışmalar hakkında bilgi al-
dı. Adalet Bakanlığı’ndan 
yapılan açıklamada, Türkiye 
Adalet Akademisi’nin faali-
yetleri, hakim ve savcı eği-

timleri, meslek öncesi ve 
meslek içi eğitimlerle ilgili 
bilgi alan Haxhiu'nun, aka-
demi ile iş birliği yapmayı 
arzuladıklarını belirttiği ak-
tarıldı. www.haberler.com’a 
göre; Kosova Adalet Bakanı 
Haxhiu, Türkiye ile Kosova 
arasında yoğun ve birbirine 
yakın bir ilişki olduğunu, iki 
ülkenin kurumları arasında-
ki ziyaretlerin adli iş birliği-
ni güçlendireceğini kaydetti. 
Kosova'da Türkiye Adalet 

Akademisine benzer yapı-
lanma olduğunu belirten 
Haxhiu, "Adı, Kosova Yargı 
Enstitüsü idi. Biz onu, sizi 
örnek alarak Kosova Adalet 
Akademisi olarak değiştir-
dik. Buradan, sizlerden ala-
cağımız eğitim modelleri ile 
tecrübelerinizden faydala-
narak sistemimizi geliştir-
meyi planlıyoruz. Türkiye 
Adalet Akademisi ile çalış-
mak bize gurur verecektir." 
ifadelerini kullandı.
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Türk askeri spor  
salonu yeniledi
Kosova Barış Gücü (KFOR) bünyesinde görev yapan Türk Temsil Heyet Başkanlığı, ülkenin Fe-
rizovik şehrindeki "Kuvendi i Arbërit" Fen Lisesinin spor salonunu yenileyerek hizmete açtı

Albin Kurti, KTTO  
üyeleriyle görüştü
PRİŞTİNE 
BALKAN GÜNLÜĞÜ 
 

Kosova Başbakanı Albin 
Kurti, başkent Prişti-
ne'de Kosova-Türkiye 

Ticaret Odası (KTTO) üyele-
riyle bir araya geldi. Kurti 
toplantıda, hükümetin sürdü-
rülebilir ve hızlı ekonomik 
kalkınma yoluyla yatırımı teş-
vik etme kararlılığını vurgula-
dı. İş adamlarına Kosova'da iş 
yapma koşulları hakkında bil-
gi veren Kurti, siyasi istikrar, 
bölgede daha fazla ekonomik 
büyüme, gelecek için tasarla-
nan maliye politikaları ve Av-
rupa'ya oranla çok fazla genç 
nüfusa sahip olunduğuna 
dikkat çekti. Kurti, Kosova di-
asporasının, Almanya'daki 
Türk ve ABD'deki İrlanda di-
asporasına benzediğine işaret 

ederek, Kosova'daki diaspora 
tarafından bu yıl Kosova'ya 1 
milyar Euro tutarında yatırım 
yapılacağını söyledi. 
www.haberler.com’a göre; 
Kosova'da enflasyonun dü-
şük bir oranda seyrettiğini ve 
düşük enflasyonun yatırımcı-
lar için riski ortadan kaldırdı-
ğını kaydeden Kurti, Koso-
va'nın önemli ölçüde Türk 
mallarını ithal eden bir ülke 
olduğunu hatırlattı. Türkiye 
ile ihracat-ithalatın 1'e 40 ora-
nında olduğunu ifade eden 
Kurti, Kosova'dan Türkiye'ye 
ihracatın artırılmasının öne-
mine vurgu yaptı. Türkiye'nin 
Priştine Büyükelçisi ve KTTO 
Onursal Başkanı Çağrı Sakar, 
ikili ekonomik ilişkilere deği-
nerek Türk yatırımcıların Ko-
sova'ya önemli katkılar sağla-
dığını belirtti. 

Kosova Adalet Bakanı Haxhiu Türkiye’deydi
Yeni Sağlık Bakanı Rifat Latifi oldu…
KOSOVA Başbakanı Albin 
Kurti, Sağlık Bakanlığı gör-
evine Rifat Latifi’yi atadı. 
Kurti, ülkedeki yerel 
seçimlerde Priştine Be-
lediye Başkanı adaylı-
ğından dolayı görevin-
den istifa eden eski 
Sağlık Bakanı Arben 
Vitia’dan boşalan yere 
Latifi’nin atanması do-
layısıyla basın toplantı-
sı düzenledi. Latifi’nin bir sü-
re ABD’de yaşayıp çalıştığını 
ve şimdi Priştine’ye döndü-

ğünü belirten Kurti, doktor 
Latifi’nin akademik ve sağlık 
alanında büyük tecrübeye 

sahip olduğunun ve 
350’den fazla bilimsel 
çalışmada yer aldığının 
altını çizdi. Bakan Lati-
fi de sağlık standartla-
rını uzun vadede geliş-
tirme yönünde çalışa-
cağını taahhüt ederek, 
"İnsan kapasitesini art-

tırarak hizmet kalitesinin ar-
tırılmasına yatırım yapaca-
ğız." diye konuştu. (AA)
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ROMA 
BALKAN GÜNLÜĞÜ 
 

İtalya Başbakanı Mario 
Draghi, Batı Balkanların 
Avrupa Birliği'ne (AB) 

entegrasyonunu destekledi-
ğini, yaşanan bazı gelişmele-
rin AB'nin genişleme süreci-
ni etkilememesi gerektiğini 
söyledi. Draghi, Arnavutluk 
Başbakanı Edi Rama ile Ro-
ma'daki Başbakanlık sarayı 
Chigi'de görüştü. İki başba-
kan, daha sonra ortak basın 
toplantısı düzenledi. Ev sa-
hibi Draghi, AB genişleme 
sürecinin önemine işaret 
ederek, "Batı Balkanların en-
tegrasyonu, dönemsel geliş-
melere bağlı değil, Birliğin 
geleceğinde bu var. Bela-
rus'ta yaşananlar, bu süreci 
etkilemiyor ve İtalya da bu-
nun, bu süreci etkilememesi 
gerektiğini düşünüyor. Ku-
zey Makedonya'nın enteg-
rasyonu da önemli." dedi. 
Draghi, İtalya'nın bu husus-
ta atacağı adımların yakında 
belli olacağını dile getirirken 
İtalya’nın bu sürecin her 
aşamasında Arnavutluk’a 
yakın olduğunu kaydetti. 
Mario Draghi, ayrıca, Arna-
vutluk'a Kovid-19 salgınının 
ilk döneminde ülkesine yap-
tığı yardımlardan ötürü te-
şekkür etti. İtalya Başbakanı, 
soru üzerine, düzensiz göç 
konusunda Belarus ile yaşa-
nan sıkıntıya dair olağanüs-

tü bir AB Zirvesi düzenlene-
ceğine ilişkin bir bilgisi ol-
madığını aktarırken, "Kibar-
ca söylemeliyiz ki; göçmen-
lerin kullanımı dış politika-
da bir araç haline geldi." ifa-
desini kullandı. 
 

‘BULGARİSTAN’I 
GÖRECEĞİZ’ 

 
Edi Rama da Draghi ile ül-
kesinin, AB üyelik sürecini 

ele aldıklarını belirterek, 
"Ekolojik geçişi unutmadan, 
gençlerimizin Avrupa üni-
versite sistemlerine entegre 
olması, tarım ve inovasyon 
sistemlerinin entegre edil-
mesi son derece önemlidir." 
diye konuştu. 
Genişlemenin AB'nin kaderi 
olduğunu ifade eden Rama, 
AB'ye üyeliğin kendilerine 
Brüksel, Paris ya da Ro-
ma'nın bir dayatması değil 

aksine kendilerinin yeni ne-
sillere bir borcu olduğunu 
dile getirdi. 
Başbakan Rama, ülkesinin 
AB üyeliği için hazır oldu-
ğunu vurgulayarak, "Biz sa-
dece AB için değil, kendimiz 
için de ödevlerimizi yaptık, 
yapmaya da devam ediyo-
ruz. Yol açıldığında masaya 
oturmaya da hazırız. Bu hu-
susta Kuzey Makedonya'nın 
ayrılmasını tartışmak zor bir 

sorun bugün. Şimdi, Bulga-
ristan’da yeni yönetimi bek-
liyoruz, nasıl bir pozisyon 
alacağını göreceğiz." şeklin-
de konuştu. 
Rama, bu şekilde Arnavut-
luk ve Kuzey Makedon-
ya'nın AB’ye üyelik sürecin-
de Bulgaristan'a vetosunu 
kaldırması için yapılan bas-
kıların ne denli etkili oldu-
ğunu da göreceklerini söyle-
di. (AA)

İtalya Başbakanı Mario Draghi, Batı Balkanlar’ın Avrupa Birliği'ne 
(AB) entegrasyonunu desteklediğini, yaşanan bazı gelişmelerin 

AB'nin genişleme sürecini etkilememesi gerektiğini söyledi

İTALYA'DAN BATI BALKANLAR’IN  
AB'ye entegrasyonuna destek

Hırvatistan'ın doğusundaki Vukovar şehrinde Yugoslav Halk Ordusu (JNA) ve Sırp paramiliter birlik-
ler tarafından öldürülen kurbanlar, katliamın 30'uncu yılında binlerce kişinin katıldığı törenle anıldı
VUKOVAR 
BALKAN GÜNLÜĞÜ 
 

Hırvatistan'ın eski 
Yugoslavya'dan ay-
rılarak 1991'de ba-

ğımsızlığını ilan etmesinin 
ardından başlayan savaşta 
kuşatma altında kalan ve 
en az 1624 kişinin hayatını 
kaybettiği Vukovar'daki 
anma törenine, Bosna Her-
sek ve Hırvatistan'dan dev-
let yetkilileri katıldı. 
Törene katılan Bosna Her-
sek Devlet Başkanlığı Kon-

seyi’nin Boşnak üyesi Sefik 
Dzaferovic, adalet mücade-
lesinden asla vazgeçilme-
mesi gerektiğini ifade 
ederek, "Üzerinden 30 yıl 
geçse de Vukovar'daki 
zulüm hala gözlerimizin 
önünde. Sırp zulmü daha 
sonra Bosna Hersek'e de 
yayıldı." dedi. Hırvatistan 
Başbakanı Andrej Plenko-
vic de Hırvatistan için ca-
nını verenlerin asla 
unutulmayacağını belirte-
rek, "Vukovar özel bir 
saygı gören kent haline 

geldi. Bugün Vukovar'da 
hayatını kaybedenleri anı-
yoruz" diye konuştu. Hır-
vatistan Cumhurbaşkanı 
Zoran Milanovic ve Meclis 
Başkanı Gordan Jandroko-
vic de katıldığı tören kap-
samında, hastane 
binasından katliamda ha-
yatını kaybedenlerin top-
rağa verildiği anıt 
mezarlığa anma yürüyüşü 
düzenlendi. Kurban yakın-
ları ve vatandaşlar, bura-
daki mezarlara çiçek 
bıraktı. (AA)

Hırvatistan'ın 1991 yılının Hazi-
ran ayında Yugoslavya'dan ayrıl-
dığını açıklamasının akabinde 
başlayan savaştaki en büyük ve 
en kanlı çatışmalar Vukovar'da 
yaşandı. JNA askerleri ile Sırp pa-
ramiliter birlikler, 87 gün boyunca 
Vukovar'ı kuşatma altında tuttu. 
Bazı günlerde 11 binden fazla 
bombanın düştüğü şehir, 18 Ka-
sım 1991'de Sırp güçlerinin eline 
geçti. Kuşatmanın ardından başla-
yan Sırp işgali, 15 Ocak 1998'e ka-
dar sürerken Vukovar Hastane-
si'ndeki yaralı ve çalışanlara yöne-
lik çeşitli savaş suçları işlendi. Vu-

kovar Hastanesi'nin verilerine gö-
re, en az 1624 kişi hayatını kaybet-
ti, yaklaşık 7 bin kişi toplama 
kamplarına götürüldü, büyük ço-
ğunluğu Hırvat olmak üzere 22 
bin civarında Sırp olmayan sivil 
ise şehirden sürgün edildi. Vuko-
var'da öldürülen 500 civarında ki-
şinin cesedine ise hala ulaşılama-
dı. Hollanda'nın Lahey şehrindeki 
eski Yugoslavya Uluslararası Ce-
za Mahkemesi (ICTY), Vuko-
var'daki katliam nedeniyle eski 
JNA komutanlarından Milet 
Mrksic'e 20 yıl, Veselin Sljivanca-
nin'e 10 yıl hapis cezası verdi. 

NASIL OLDU

Hırvatistan'da 
Vukovar 

katliamının  
30. yılında anma 

töreni düzenlendi

Bihac’ta AB'nin desteğiyle 1500 kişi  
kapasiteli göçmen kampı açıldı….
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kapasiteli göçmen kampı açıldı….
BİHAC - BALKAN GÜNLÜĞÜ 
 

Bosna Hersek'in kuzeybatısın-
daki Bihac şehri yakınlarında 
Avrupa Birliği'nin (AB) deste-

ğiyle 1500 kişilik Lipa Göçmen 
Kampı'nın açılışı yapıldı. AB Bosna 
Hersek Özel Temsilcisi Johann Satt-

ler, kampın 11 ayda tamamlandı-
ğını ifade ederek, göçmenlerin 
geçen kış yaşadığı sıkıntıların bir 
daha tekrarlanmaması için kamp 
projesinin uygulamaya konuldu-
ğunu söyledi. Güvenlik Bakanı 
Selmo Cikotic de yapılan iş birliği-
nin faydalı bir şekilde neticelendi-

ğini belirterek, "Kampın açılışıyla 
göçmen krizini geride bıraktığımızı 
ve artık göçmen meselesiyle ilgilen-
diğimizi söyleyebilirim." dedi. Una 
Sana Kantonu Başbakanı Mustafa 
Ruznic ise olası bir göçmen dalga-
sını artık daha hazırlıklı karşılayabi-
leceklerini kaydetti.  (AA)

SOFYA - BALKAN GÜNLÜĞÜ 
 

Bulgaristan'da ikinci turu yapılan 
Cumhurbaşkanlığı seçimini, resmi 
olmayan sandık çıkışı sonuçlarına 

göre, Cumhurbaşkanı Rumen Radev ka-
zandı. Alphe Research şirketinin anketine 
göre, Cumhurbaşkanı Radev ve Cumhur-
başkanı Yardımcısı İliyana Yotova ikilisi, 
oyların yüzde 63,9'unu, Sofya Üniversitesi 
Rektörü Prof. Dr. Anastas Gercikov ve 
Albay Nevyana Miteva ikilisi de yüzde 
33,1'ini aldı. Seçime katılanların yüzde 3'ü, 
"Kimseyi desteklemiyorum" seçeneğinden 
yana oy kullandı. Bulgaristan'da 6 milyon 
660 bin kayıtlı seçmenin düşük ilgisi nede-
niyle sadece 2,5 milyon seçmen oy kulla-
nırken, seçimdeki katılım oranı yüzde 33,7 
düzeyinde kaldı. Türkiye'den ilk turda 
yaklaşık 90 bin oy gelirken, ikinci turda oy 
sayısı 23 bin dolaylarında oldu. (AA)

Komşu yeniden  
‘Radev’ dedi

Ramazan KURŞUNLU

HESAP, KİTAP

Klasik her turnuvada olduğu gibi elimize kağıt 
kalem alıp nasıl çıkarız hesabı 
yapıyoruz.Halbuki bu Dünya Kupası'na en 

önemli iki rakibimizden 6 puan alarak başlamıştık. 
Ama o krediyi de maalesef son maçlar oynanırken 
çok çabuk bitirdik. 
Cebelitarık karşısında tek hedef farklı kazanmaktı. 
Bunun için de Kuntz, top ayağımızdayken 4-2-4 gibi 
bir dizilişle sahaya çıktı. 
Bu formasyonda özellikle topla oynanan bölgesel 
yerlerde daha fazla ofansif oyuncuyla oynadığımız 
gibi orta sahada iki 8 numarayla Orkun ve Hakan'la 
çıktık. Hakan'a 10 numara da diyebiliriz. Halil-Burak 
ikilisi, hareketli ve savunma dengesi bozan özellikte. 
Sol çizgide Kerem etkili oldu. Sağ çizgide oynayan 
Barış Alper kalesine yakın yerleşik savunmalara kar-
şı set hücumlarında oyun bilgisini geliştirmeli. 
 
Hem tekniğini hem zekasını böyle savunmalara karşı 
artırmalı. Yalnız hız ve gücüyle değil farklı becerileri 
de mutlaka geliştirdikten sonra daha başarılı bir kari-
yere sahip olabilir. 
İkinci devre Kuntz'un iki kenar bekini çıkarması ga-
yet doğaldı. 
Barış Alper'i çıkartıp Serdar-Burak yapıp Halil'i arka-
da oynatabilirdi. 
Barış'ın yerine de Orkun'u çekebilirdi. Feyenoord'da 
bazen orada oynadı. 
Takımın odaklanma ve motivasyonu rakip zayıf da 
olsa iyiydi. İşin bilincinde olan görüntüsüyle farklı 
bir skor aldık. 
Keşke gönül isterdi ki bu turnuvada özellikle öndey-
ken 4 puan kaybettiğimiz Letonya ve Karadağ'a da 
bu konsantrasyonla oynasaydık. 
O zaman bu hesaplara da gerek kalmayacaktı. Kara-
dağ maçını da bu yakaladığımız bu pozitif havayla 
kazanacağımızdan şüphe yok. Tabii ki kulaklarımız 
Hollanda-Norveç maçında olacak. 
Orta sahanın göbeğinde 2 servis özelliği iyi oyuncu 
ile oynayınca topun büyük oranda bizde olacağı baş-
tan belli olan Cebelitarık maçında iyi organize olduk. 
Halil'in 2. santrfor olarak başlaması ve Kerem'in yük-
selen formuyla hakim oyunun karşılığını daha ilk ya-
rıdan 3 golle almayı başardık. Cebelitarık'ın eksik 
kalması ile maç daha ilk yarıdan kedi-fare oyununa 
dönmüş oldu. 2. yarıda Hakan Çalhanoğlu'nun pas 
kalitesi daha da arttı. Burak, Hakan ve Çağlar ile ko-
lay pozisyonları kaçırdık. İki bekimizde sahne alan 
gençlerden oyuna ağırlığını koyan Rıdvan'ın asistle-
rinde önce Merih, sonrasında ise Serdar Dursun bitir-
di. Mert Müldür son noktayı koydu. Sonuçta attığı-
mız her golde hem bireysel yetenek hem de harika 
pas organizasyonları olan geceyi rahat bir galibiyetle 
kapattık. 
 

AVERAJLA ÖNE GEÇTİK 
 
En önemli ayrıntı ise Norveç ile olan averajda da öne 
geçtik. Son maçlar öncesi olası bir puan eşitliğinde 
de avantajlı duruma geçmiş olduk. Stefan Kuntz'un 
maç başlangıcında Burak ile Halil hamleleri, daha 
sonra Serdar Dursun'u oyuna sokması, son derece 
doğru kararlardı. Kuntz, geldiği andan beri yaşanan 
ümitsizliği ortadan kaldırdı. Dünya Kupası umudu-
muzun son maça taşınmasının bile Kuntz için önemli 
bir başarı olduğunu düşünüyorum.

ramez.kursunlu@hotmail.com
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Geçen hafta “sanat kavramı” üzerinde 
durmaya gayret ettik. Bu defa daha da 
çetrefilli bir mevzu olan edebiyat ile 

kulaç atarak yönümüzü aramaya yola koyul-
duk. Niyetimiz bu uçsuz bucaksız denizde bo-
ğulmadan kurtulmaktır. Azığımız kelimeler, 
kelimeler, kelimeler… 
Edebiyat/literatür kavramı üzerinden devam 
edecek olursak eğer, edebiyat Avrupa dille-
rinde  literatura/litteratura Latince el yazısı ve 
mektup anlamlarına gelen “littera” sözcüğün-
den oluşturulmuştur. Edebiyat kelimesi Türk-
çedeki kullanışıyla etimolojik olarak Arapça 
olup ‘edb’ kökünden gelmektedir. Edebiyatın 
ne olduğu sorusuna, İngiliz edebiyat teorisyeni 
ve eleştirmeni T. Eagleton, neye edebiyat de-
diğimiz her dönemde değişebilir. Cevabını 
vermektedir. T. S. Eliot ise, her kuşağın kendi 
edebiyat eleştirisini oluşturması gerektiğini 
söyler. Eliot’a göre, her kuşak sanat anlayışına 
kendi değer yargılarını, sanattan beklentilerini 
beraberinde getirir ve sanata kültür içinde ver-
diği yeri buna göre tayin eder. 
Peki! Edebiyat nedir? Sorusuna Türkçe Gün-
cel Sözlük şu şekilde cevap veriyor. Edebi-
yat/Yazın: Olay, düşünce, duygu ve hayallerin 
dil aracılığıyla sözlü veya yazılı olarak biçim-
lendirme sanatıdır. Edebiyatın işlevleri neler-
dir, bir özü var mıdır? Soruları uzun zaman 
tartışılmış üzerinde, muhalif görüşlerle yer yer 
uzlaşmalarla birlikte ayrı çalışmalar bu min-
valde oluşmuştur. Edebiyat türleri,  sözlü veya 
yazılı olarak toplumu, tabiatı ve bireyin öz 
yaşam öyküsünü anlatan aynı zamanda duy-
gusal bir dil kullanan bilgisel bir içeriği -de-
neysel bilgi- olmayan bir tür olarak 
görülmüştür. Edebiyat, insana keyif verdiği 
gibi aynı zamanda da bazen yarar sağlayan, 
eğiten birçok alanda geniş bilgi sunan bir sa-
hadır. Edebî türler vasıtasıyla günlük hayattan 
insanın bütün yaşantısını kuşatan kadim tü-
rüyle şiir, mitler, destan, romans, roman, hi-
kâye ve benzeri nevilerle insanın hayal 
dünyasına seslenen yazınsal bir alandır. Aynı 
zamanda edebiyat, felsefeden, sosyolojiden, 
psikolojiden, tarihten, siyasetten v.b. birçok 
disiplinle iç içe geçmiş alış verişte bulunarak 
bir şekilde kendi varlığını ikame ettirmektedir. 
Tanımı noktasında üzerinde tam manasıyla 
uzlaşılmış/hemfikir sağlanmamış olsa da ede-
biyat birçok yönüyle insanoğluna ayna tutan, 
yaşamın izdüşümlerini, canlılıklarını sergile-
yen kurmaca/fiktif bir kavram olarak saç 
ayakları geniş bir yelpaze de dolanan ve bir-
çok araştırmacıya, düşünüre konu olmuş üze-
rine kafa yorarak tanımlanmaya çalışmış bir 
alandır. Yukarıda belirttiğimiz gibi politik, 
sosyokültürel, sosyoekonomik dönemin kon-
jonktürel koşulları içerisinde farklı şekillerde 
tanımlanmıştır. 
Eflatun’un Politeia/Devlet kitabından günü-
müze kadar edebiyat, Platon ve Aristoteles 
arasında farklı görüşlerle bir sanat dalını teşkil 
ettiği için tartışılmış, sorgulanmış ve bu min-
valde varlığını sürdürmüş ve sürdürmeye 
devam etmektedir.  Edebiyat, göstergeler sis-
temi olan dilin malzemesi kelimelerle 
estetik/güzel sanat eserleri inşa etme alanıdır. 
Resim, kelimeleri olmayan bir şiirken,  şiir ve 
diğer neviler dilin bütün imkânlarını kullana-
rak hatta yer yer zorlayarak kendi özelliklerini 
ve özerkliklerini kurmuşlardır veya kurmaya 
çalışmaktadırlar. Platon ve Aristo ile mime-
sis/mimetik sanat kuramı, hem sanat dalla-
rında hem de edebî ürünlerde yansıtma, 
öykünme/benzetme ve taklit kurgusal bir alan 
olarak gündeme gelmiş, mevcudiyetini ortaya 
koymuştur. Edebî ürünler sadece doğaya, ha-
yata ve insana ayna tutmak yahut yansıtmakla 
yetinmeyerek/iktifa etmeyerek, dönemine 
göre kendi gerçekliğini de yaratmıştır. Düşsel 
bir rolü temsil eden bu yapıtlar, zaman zaman 
verdiği ürünlerle gerçekliği iddia etmeleriyle 
eleştirilmiş veya sorgulanmaya tabii tutulmuş-
tur. Hülasa, edebiyat: Nesir ve manzum gibi 
eserlerle hayalleri, duyguları, bireyin zihnini 
meşgul eden düşünceleri dil vasıtasıyla estetik 
ve sanatsal bir formda ifade etmeye devam 
edecektir. Ali Nihat Tarlan hoca da edebiyata 
dil ekseninden bakarak şöyle bir cümle kurar. 
“Edebiyat, dil bahçesinde esen bir rüzgârdır.” 
Edebiyat dediğimiz derya muhtelif renklerle 
dünyayı kuşatmaktadır. Şimdilik edebiyata 
dair bu söylemle iktifa edelim. 
 
www.timebalkan.com sitesinden alınmıştır…. 

Mümin ALİ

EDEBİYAT 
KAVRAMI

Yunanistan'da yok olan
TÜRK-İSLAM ESERLERİ

Osmanlı döneminden kalma eserlerin büyük çoğunluğu yıllardır amacı dışında kulla-
nılıyor. Bazı Osmanlı eserleri, restorasyonla dönüştürülmesi için "Bizans" dönemine 

ait olduğu şeklinde kayıt edilirken, kaderlerine terk edilen birçok eser de zaman 
içinde harabeye döndü. Ülke genelinde camilerin birçoğu ibadete kapalı tutuluyor  
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Yunanistan’da Osmanlı 
dönemine ait ve bu-
güne kadar ayakta 

kalmayı başarmış eserlerin 
büyük çoğunluğu yıllardır 
amacı dışında kullanılmaya 
devam ediyor. Bazı camiler 
yapılan tadilatlarla kiliseye 
dönüştürüldü, kimileri ise 
bar-pavyon veya erotik film 
sineması olarak kullanıldı. 
Ayasofya’nın ibadete açıl-
masına Yunanistan’dan 
yoğun eleştiriler yöneltilir-
ken, bu ülkedeki Türk-İslam 
eserlerinin durumu tekrar 
gündeme geldi. Yunanis-
tan’da, Türk-İslam mimari-
sine ait 10 binin üzerinde 
eser ve eser kalıntısı bulun-
duğu tahmin ediliyor. Os-
manlı döneminde inşa 
edilen bazı eserler, restoras-
yon bahanesiyle dönüştürül-
meleri için “Bizans” 
dönemine ait oldukları yö-
nünde kayıt altına alınırken, 
kaderlerine terk edilen bir-
çok eser de zaman içinde ha-
rabeye döndü. Halen ayakta 
olan ve geçmişte müze, bar, 
cafe, sergi salonu, dükkan, 
kamu binası, matbaa, ki-
lise, erotik filmler 
gösterilen si-
nema ile bar-
pavyon 
olarak kul-
lanılan 
onlarca 
caminin 
çoğu iba-
dete ka-
palı 
tutulmaya 
devam edi-
yor. 
 

BANKA OLDU 
 
Selanik’te 1468 yılında inşa 
edilen ve şehrin en eski ca-
misi Hamza Bey Camisi, Yu-
nanistan’ın bağımsızlığını 
kazanmasının ardından bir 
süre ibadethane olarak kul-
lanıldı. Sonraki yıllarda ise 
caminin kesme taştan yapı-
lan minaresi yıkıldı, kubbe-
sindeki kalem işleri, yazı 
levhaları silindi ve 
içindeki geç-
meli ahşap 
minberi 
yok edildi. 
Şehrin 
ana cad-
delerin-
den 
Egnatiya 
üzerinde 
bulunan 
cami 
1927’de 
Yunan NGB 
(National Bank of 
Greece) bankasının mül-
kiyetine geçirildi. Daha 
sonra özel şahsa satılan ca-

minin dışa bakan kısımları 
bölünerek dükkan yapıldı, iç 
kısmı ise sinemaya dönüştü-
rülerek 80’li yıllara kadar 
erotik filmler gösterimi için 
kullanıldı. Yanya bölgesinde 
yer alan Narda (Arta) şeh-
rindeki Faik Paşa Camisi, 

mübadeleden sonra 
bir ara kiliseye 

çevrildi. Daha 
sonra terk 

edilen ca-
minin 
1970’li 
yıllarda 
bar-
pavyon 
olarak 
kullanıl-

dığı bili-
niyor. 

Çevresin-
deki kalıntılar-

dan 15. yüzyılda 
bir külliyenin merkezi ola-
rak inşa edildiği anlaşılan 
cami, şu anda harabe halde 
bulunuyor. Diğer yandan, 
başta başkent Atina olmak 
üzere Yanya, Yenicei Var-
dar, Girit, Larisa ve Kavala 
gibi birçok önemli şehirdeki 
camiler ve tarihi yapılar da 
aynı kaderi paylaşmaya 
devam ediyor. İbadete açık 
resmi camisi bulunmayan 

Atina’da, en eski cami 
olan Fethiye Ca-

misi, kentin 
Osmanlı ida-

resinden 
ayrılması-
nın ar-
dından 
askeri 
cezaevi 
ve depo 
gibi bir-

çok farklı 
amaç için 

kullanıldı. 
 

KAYITLAR  
BİLE SİLİNDİ 

 
Fatih Sultan Mehmet tarafın-

dan 1458'de yaptırıldığı 
kabul edilen ve kentin sim-
gesi Akropolis'in etekle-
rinde, arkeolojik bölge 
içindeki Roma Agorası'nda 
yer alan camide 2010'a kadar 
tarihi eserler depolandı. 
Cami, daha sonra başlatılan 
restorasyon çalışmalarının 
2017’de tamamlanmasının 
ardından sergi salonu olarak 
kullanılıyor.  Fethiye Cami-
si'nin birkaç yüz metre ileri-
sinde de Cizderiye Camisi 
bulunuyor. Kentin turistik 
yerlerinden Monastiraki 
Meydanı'nda yer alan ve 
yılın büyük bölümünde ka-
palı tutulan bu cami de 
dönem dönem ziyaretçile-
rine seramik müzesi olarak 
hizmet veriyor. Arşiv ve sal-
namelerde kayıtlı Atina'daki 
Türk-İslam eserlerin-
den Yeni Cami, 
Kubbeli Cami, 
İç Kale Ca-
misi, Meh-
met 
Voyvoda 
Mualli-
mesi, 
Hüseyin 
Efendi 
Tekkesi 
ve Hacı 
Ali Ha-
mamı gibi ya-
pıların ise 
bugün izine dahi 
rastlanmıyor. 
 
İNŞA EDİLEMEYEN 

CAMİİ 
 
Öte yandan, 10 yıllar süren 
tartışmalardan sonra Ati-
na'da inşaatı tamamlanan ilk 
“resmi cami”nin açılış tarihi 
halen belirsizliğini koruyor. 
Votanikos semtinde Deniz 
Kuvvetleri Komutanlığına 
ait kullanılmayan bir alan-
daki eski yapılar restore edi-
lerek oluşturulan ve açılışı 5 
kez ertelenen 350 kişi kap-
asiteli caminin minaresi bu-

lunmuyor. Müslüman Türk 
nüfusun yaşadığı Batı 
Trakya ve 12 adalar dışında 
ibadete açık resmi cami bu-
lunmayan Yunanistan'ın 
diğer bölgelerinde yaşayan 
Müslümanlar, ibadetlerini 
apartmanların bodrum kat-

ları ve dernek merkezi 
gibi kendi imkan-

larıyla kurduk-
ları 

mekan-
larda yap-
mak 
zorunda 
kalıyor. 
Yuna-
nis-
tan’da, 

halen 
ayakta olan 

onlarca cami-
nin çoğu iba-

dete kapalı, 
kimileri kiliseye çevrildi, 

bazıları ise kaderine terk 
edilmiş durumda. Ülkede 
Osmanlı döneminden kalma 
çok sayıda eski yapı da ada-
let sarayı, vilayet konağı gibi 
hizmet binalarına dönüştü-
rüldü. Selanik, Drama, Kas-
toria, Eğriboz, Kavala, 
Dimetoka, Koniça ve Serez 
bölgelerinin yanı sıra Rodos 
ve Midilli adaları olmak 
üzere bazı Ege adalarında 
da Osmanlı mimarisine ait 
bakımsızlıktan harabeye dö-
nüşen çok sayıda cami, 
türbe, köprü ve hamam gibi 
tarihi eser kalıntıları bulunu-
yor. Başta Selanik'teki Yeni 
Cami ve Alaca İmaret Ca-
misi olmak üzere ayakta ka-
lanlar ise yine müze ve sergi 
salonu olarak kullanılıyor. 
Yunanistan'ın ilk başkenti 
Nafplio'da bir süre meclis 
olarak hizmet veren, günü-
müzde ise kültür merkezi 
olan Ağapaşa Camisi'nin 
yanı sıra Vuleftiko Camisi 
ise sinema ve konferans sa-
lonuna çevrilmiş durumda. 
Dimetoka’da 2017’de çıkan 
yangın sonucunda çatısı ve 
kubbesi büyük hasar gören 
tarihi Çelebi Mehmed Ca-
misi hala restore edilmeyi 
bekliyor. 
1420’li yıllarda inşa edilen 

ve Avrupa’da en eski cami 
olan Çelebi Mehmed Ca-
misi, Osmanlı mimarisinde 
tek kırlangıç kubbeli ahşap 
örnek olarak biliniyordu. 
Karaferya'da 1716 öncesinde 
inşa edilen Eminzade Hacı 
Ahmet Ağa Camisi ve Kara-
ferya Musalla Namazgahı, 
sonraki yıllarda mimari-
sinde yapılan değişikliklerle 
bir Ortodoks mekanına dön-
üştürülürken, Kavala'da 
1530'da inşa edilen İbrahim 
Paşa Camisi ise kilise ya-
pıldı. 
Gümülcine'de Sultan Murat 
Hüdavendigar zamanında 
inşa edilen ve yüzyıllarca 
misafirhanesi, aşevi, mescidi 
ve sebili ile yolda kalmışlara 
hizmet vermiş Poşpoş Tek-
kesi ise Gümülcine Beledi-
yesi tarafından Türkiye’den 
göç etmiş bazı Rumlara 
konut yapılmak üzere 
1990’lı yıllarda yıktırıldı. 
Gümülcine’de en önemli Os-
manlı eserlerinden biri olan 
eski mahkeme binasının 
kapı ve pencerelerinin dış 
kısmındaki oyma ay yıldız 
süslemeler bir süre önce Gü-
mülcine Belediyesi tarafın-
dan silindi. 
Gümülcine merkezinde bu-
lunan Gazi Evrenos Bey 
İmareti de duvarı yıkılarak 
önce elektrik santraline dön-
üştürüldü, ardından restore 
edilerek girişine eklenen He-
lenistik dönemden kalma bir 
heykel başı ile Bizans dam-
gası vuruldu. 
 

İBADET İZNİ YOK 
 
Yanya, Girit ve Larisa gibi 
birçok önemli Yunan şehrin-
deki camiler de aynı kaderi 
paylaşmaya devam ediyor. 
Rodos'taki Sultan Mustafa 
Camisi de nikah törenlerine 
ev sahipliği yapıyor. 
Batı Trakya’daki Müslüman 
Türk Azınlığa ait din görev-
lilerinin ülkenin diğer bölge-
lerinde atıl durumda 
bulunan bazı camilerde dua 
edip cuma namazı kılmak 
için yaptığı başvurular ise 
Yunan yönetimi tarafından 
reddediliyor.

Alican ULAJ

TÜRKİYE’NİN KAMU 
DİPLOMASİSİ VE  
BALKANLARDAKİ 

ROLÜ

Geçtiğimiz Ağustos ayında Cumhurbaşkanı 
Erdoğan Balkanlarda istikrara katkı veren 
bir Bosna ve Karadağ seyahati gerçekleş-

tirdi. Bu ziyarette yine Türkiye, istikrar sağlayan, 
arabulucu, yatırım yapan ve güven veren yönüyle 
öne çıktı. Bosna ziyaretinde, Bosna Hersek Dev-
let Konseyi’nin Sırp ve Hırvat üyelerinin de Tür-
kiye’yi bölgede “huzurun ve barışın garantörü” 
olarak görmesi ve Erdoğan’ın arabuluculuğuna 
sıcak bakması bu başarıya işaret ediyor. Özellikle 
bu ziyarette aşı diplomasisi, alt yapı çalışmaları 
ve yatırım gibi önemli meselelerin ötesinde Bosna 
Hersek Devlet Konseyi’nin Sırp üyesi Dodik’in 
açıklamaları dikkat çekti. Erdoğan’ın devlet kon-
seyi üyeleri ile görüşmesinden sonra yapılan 
basın toplantısında söz alan Dodik, “AB ülkeleri 
Bosna Hersek için hiçbir şey yapmıyorlar, bu ne-
denle Bosna’nın geleceği hususunda Erdoğan’a 
güveniyorum.” diye konuştu.  

Balkanlar Türkiye’ye 
neden güveniyor? 

Türkiye açısından son 20 yılda Balkanlar, Türk 
dış politikasının önemli bir parçası haline geldi. 
Balkanlar, gerek coğrafi gerek tarihi, sosyal ve 
kültürel bağları sebebiyle Türkiye’nin özel ilgi 
gösterdiği bölgelerden biridir. Tarihsel anlamda 
ise Balkanlar bir Osmanlı bakiyesidir ve dolayı-
sıyla Türkiye ile münasebetleri çok derin köklere 
dayanıyor. Karadağ ziyaretinde Cumhurbaşkanı 
Erdoğan’ın basın toplantısında söylediği “Türki-
ye’nin Balkan ülkelerindeki sorumluluğun ne 
denli olduğu” ve “Türkiye’nin tarihten gelen bir 
sorumluluk içinde olduğu” vurgulamasını da çok 
önemli buluyorum. Bu bağlamda Türkiye, son 
yıllarda yürüttüğü başarılı dış politikası ve özel-
likle yumuşak güç ve kamu diplomasisi alanında 
attığı adımlar bu bölgede etkisini arttırmayı başar-
mıştır. Türkiye, Balkanlardaki etkisini uzun bir 
süredir eğitim kurumları, camiler ve alt yapı pro-
jelerine yapılan yatırımlar ile yaydı. Yunus Emre 
gibi kültürel merkezler, TİKA gibi yardım ajans-
ları ve medya kuruluşları üzerinden de yumuşak 
gücünü artırmaya çalışmayı ihmal etmedi. Nite-
kim Türkiye’den gelen gurbetçiler Balkanlardaki 
mevcut Türk toplumunu da genişletmek suretiyle 
zaman içerisinde Balkanların bir parçası olarak, 
Balkanlarda Türkiye’nin değerini yayacak olan 
elçiler olarak görülüyor ve devletlerarası ilişkile-
rin gelişmesine yardımcı oluyor. İfade etmek ge-
rekir ki Türkiye, bu bölgedeki meselelere salt 
kimlik ve dini boyutuyla bakmıyor. Ebetteki böl-
gedeki Türk ve Müslüman unsurlarıyla daha fazla 
ilgilendiği söylenebilir ama bölgedeki çok kül-
türlü, çok etnikli ve çok dinli toplumların muha-
faza edilmesi için meselelere dikkatli ve dengeli 
yaklaşıyor. Türkiye, yürüttüğü bu dengeli tutumu 
neticesinde Müslümanlardan destek alabildiği 
gibi, Dodik gibi Ortodoks Sırp milliyetçisi olan 
bir siyasetçinin dahi güvenini kazanabiliyor. Bal-
kanlarda yaşayan Müslüman toplulukların huzur 
ve güvenlik içinde yaşamasını isteyen Türki-
ye’nin bu politikası bölge ülkelerinin siyasi ve 
ekonomik istikrarı için önemli bir güvence ve fır-
satlar sunmakta. Türkiye, Balkan ülkelerinin ta-
mamıyla çeşitli zeminlerde yakın ilişki 
kurabilecek potansiyelde bir aktördür. Bölgede 
diğer etkin aktörlerin ise bu coğrafyada Türkiye 
kadar çok yönlü ilişki geliştirme zemini yoktur. 
Balkan ülkelerinin Türkiye’ye güvenmesinin bir 
diğer önemli nedeni de Avrupa Birliğine olan gü-
veninin azalmasından kaynaklanıyor. Balkan ül-
kelerinin AB perspektifi konusundaki belirsizliği 
sürmesi durumunda Türkiye’ye olan sempatinin 
daha da büyüyebileceğine işaret edebiliriz. Bu an-
lamda, “AB’ye giremiyorsak ve Türkiye bölge-
deki büyüyen bir ekonomik güç ve büyük nüfusa 
sahip bir ülke olarak bizim güvenilir bir partneri-
miz ise, o zaman AB’ye girmeyi beklemektense 
en azından Türkiye ile stratejik bir ortaklık geliş-
tirebilirim” diye yeni bir siyasi düşünce tarzı 
hâkim oldu. Bölge ülkelerinin AB geleceğinin be-
lirsiz olduğu bir dönemde bölge ülkelerinin Tür-
kiye devletinin kılavuzluğunda aralarındaki 
sorunlarını çözmeleri ve işbirliği içine girmeleri 
oldukça olumlu bir gelişmedir. 
Türkiye, Balkanlarda yakaladığı bu olumlu ha-
vayı bölgeye yönelik politikasını uzun vadeli, 
planlı ve dengeli bir anlayışla sürdürmeli. Bunun 
için Türkiye’nin enerji ve dikkatini Balkanlara 
daha fazla yoğunlaştırmasında yarar vardır. Aksi 
halde diğer aktörlerin oluşan boşluğu kendi yön-
temleriyle doldurması söz konusu olacaktır. 
 
Kaynakça: 
* https://www.aa.com.tr/tr/analiz/turkiye-balkan-
larda-neden-guvenilir-bir-aktor/2354448 
* SETA, 2017. Türkiye-Balkan ilişkileri. 
https://setav.org/assets/uploads/2017/05/Analiz_2
04.pdf 
*  https://www.setav.org/turk-dis-politikasini-
dogru-okumak-icin/
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Uluslararası Türk 
Kültürü Teşkilatı 
(TÜRKSOY) tara-

fından "2022 Türk Dünya-
sı Kültür Başkenti" ilan 
edilen Bursa'da yıl boyun-
ca devam edecek etkinlik 
ve programlar kamuo-
yuyla paylaşıldı. TÜRK-
SOY Genel Sekreteri Dü-
sen Kaseinov, teşkilat ola-
rak gerçekleştirdikleri 
kültür başkenti uygula-
maları çerçevesinde bu 
unvanı bugüne ka-
dar Türk dev-
letlerinin 
kültürel 
ve tarihi 
yeri en 
yüksek 
şehirlerin 
taşıması-
na vesile 
olduklarını 
söyledi. Brük-
sel'de Hiva Kültür Günle-
ri etkinliği düzenledikleri-
ni anımsatan Kaseinov, 
şöyle konuştu: "Avrupa 
Birliği tarihinde ilk kez bir 
Türk şehrimizin parla-
mentoda tanıtımı yapıldı. 
2020 Türk Dünyası Kültür 
Başkenti Hiva'nın gastro-
nomisinden sanatsal ve 
kültürel özelliklerine ka-
dar birçok eşsiz değerini 
Avrupa ile buluşturduk. 
2012 yılından beri Türk 
Dünyası Kültür Başkenti 
uygulamasıyla edindiği-
miz tecrübe birikimini 
Avrupa ile paylaşarak 
Avrupa Kültür Başkenti 

şehirleriyle Türk Dünyası 
Kültür Başkenti şehirleri-
ni artık bir araya getirme-
ye başladık" dedi.Bursa 
Büyükşehir Belediye Baş-
kanı Alinur Aktaş da şeh-
rin köklü tarihi, zengin 
kültürü, eşsiz doğası, ve-
rimli toprakları, çok yönlü 
turizmi, gelişmiş ekono-
misi, çeşitli alanlarda 
dünyaya ürün sunan sa-
nayi ve üretim sektörüyle 
"2022 Türk Dünyası Kül-
tür Başkenti" seçildiğini 
ifade etti. Bununla ilgili 
Ankara'da tanıtım ve isti-
şare toplantısı yapacakla-

rını belirten Ak-
taş, 2022 yılı 

boyunca 
gerçekleş-
tirilmesi 
planla-
nan et-
kinliklere 

ilişkin bilgi 
verdi. Aktaş, 

2022'de 4'üncü 
Dünya Göçebe Oyun-

ları, 2'nci Korkut Ata Türk 
Dünyası Film Festivali, 
5'inci Türk Dünyası Ata 
Sporları Şenliği, Bursa Bü-
yükşehir Belediyesi 3. Ki-
tap Fuarı, 12'nci FotoFest, 
60'ıncı Uluslararası Bursa 
Festivali ile TÜRKSOY'un 
geleneksel hale gelmiş 
programlarının yer alaca-
ğını, bilimden edebiyata, 
sanattan gastronomiye, 
sempozyumdan konsere, 
söyleşiden sergiye varın-
caya kadar kültür ve sa-
natın her alanında birçok 
faaliyet gerçekleşeceğini 
aktardı. (AA)
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Başkan Soyer Yunan  
Büyükelçiyi ağırladı 
H.MERKEZİ  
BALKAN GÜNLÜĞÜ 
 

İzmir Büyükşehir Belediye Baş-
kanı Tunç Soyer, Yunanistan’ın 
Ankara Büyükelçisi Michael 

Christos Diamessis ile İzmir Baş-
konsolosu Despoina Balkiza’yı 
makamında ağırladı. Büyükelçi 
Diamessis, görev süresinin sona 
ermesi nedeniyle yaptığı veda zi-
yaretinde Başkan Tunç Soyer’e 
ikili ilişkilere verdiği destek için 
teşekkür ederken “Devletler ara-
sında çok yakın ilişkiler olmadığı 
halde sizin verdiğiniz bu destek 
için müteşekkiriz. Ortak geçmişi-
miz, iyi kötü anılarımız var. Artık 

sadece güzel anılarla devam ede-
ceğiz” dedi. Başkan Tunç Soyer de 
“Tam da bu nedenle ilişkilerimizi 
geliştirmeliyiz. Gelecek bizim. Da-
yanışma ile ilerleyeceğiz” diye ko-
nuştu. 
Emekli olduğunda İzmir’e yeni-
den geleceğini ifade eden Diames-
sis, İzmir - Selanik arası ilişkilerin 
geliştirilmesinin öneminden bah-
setti. Başkan Soyer ise “Selanik-İz-
mir gemi seferlerini başlatmak is-
tiyoruz. Pandemi sebebiyle bu 
proje gecikti ama çalışmalara tek-
rar başlayacağız” dedi. Ziyaret so-
nunda Başkan Soyer, Büyükelçi 
Diamessis’e üzerinde zeytin dalı 
figürü bulunan bir plaket verdi. 

SARAYBOSNA 
BALKAN GÜNLÜĞÜ 
 

Balkanlar Dostluk ve Yardımlaş-
ma Derneği (BDYD) tarafından 
Bosna Hersek’in başkenti Sa-

raybosna’da, Türkiye-Bosna Hersek 
Kültür Buluşması düzenlendi. Etkin-
likte Kütahya standı katılımcıların il-
gisini çekti. www.haberler.com’a gö-
re: Saraybosna’da düzenlenen kültür 
buluşmasına Kütahya Belediyesi adı-
na Kültür ve Sosyal İşler Müdürü 
Mehmet Zenci ve beraberinde Kü-
tahya Çiniciler Fotoğrafçılar ve El Sa-
natları Esnaf Odası Başkanı Sadık 
Erilbaylı, Çini Sanatçısı Emine Ara-

bacı, Çini Ustası Mehmet Yıldırım ile 
birlikte Bosna Hersek’te, Kütahya çi-
ni sanatını ve kültürünü tanıttılar. 
Kütahya Belediyesi standı, Balkanlar 
Dostluk ve Yardımlaşma Derneği 
Başkanı Sinan Balkaya ve katılımcıla-
rın ilgisini çekerken, çini ve çark us-
taların sergilediği canlı atölye çalış-
maları Saraybosnalı yetkililerin de 
dikkatinden kaçmadı. Kültür Sosyal 
İşler Müdürü Mehmet Zenci Saray 
Bosna Belediye Başkanı Benjamina 
Karic’i ziyaret ederek, Belediye Baş-
kanı Prof. Dr. Alim Işık’ın selamlarını 
iletti. Müdür Zenci, Saray Bosna Be-
lediye Başkanı Karic’e Kütahya’yı ta-
nıtarak, çini tabak hediye etti.

Aktaş: Türk dünyasının  
kalbi Bursa'da atacak

Batur: Bizler 
soydaş, bizler 
kardeş, bizler 

iyi dostlarız
MANASTIR - BALKAN GÜNLÜĞÜ 
 

Konak Belediye Başkanı Abdül 
Batur, Makedonya’da kardeş 
şehir Manastır’ın (Bitola) yeni 

seçilen Belediye Başkanı Tony Kon-
yanovski'yi göreve başladığı ilk gün 
ziyaret ederek başarı dileklerini ilet-
ti. Başkan Batur, Resne ziyaretinde 
ise Resne Belediye Başkanı Jovan To-
zievske’yle bir araya geldi. Tozievs-
ke’yle birlikte Resneli Niyazi Bey 
Konağı’nı gezen Batur, buradaki kü-
tüphaneye Nutuk armağan etti. Ba-
tur, içinde hiç Türkçe kitap bulun-
mayan kütüphaneye, İzmir’den kitap 
göndereceklerini söyledi. Resne’deki 
Türk köylerini de ziyaret den Batur, 
“Bu coğrafyayı, bu toprakları da or-
tak tarihimizden ve kültürümüzden 
güç alarak evim gibi kabul ediyo-
rum. Bizler soydaş, bizler kardeş, 
bizler çok iyi dostlarız” dedi. Make-
donya’daki temaslarını sürdüren 
Başkan Batur, Konak Belediyesi’nin 
kardeş şehri Manastır’da, yeni seçi-
len Belediye Başkanı Tony Konya-
novski'ye hayırlı olsun ziyaretinde 
bulundu. Görevdeki ilk gününde 
Konyanovski’yle bir araya gelerek 
başarı dileklerini ileten Başkan Ba-
tur, çiçeği burnunda başkanın ilk zi-
yaretçisi oldu. Dostluk ve kardeşlik 
mesajlarının verildiği görüşmede, 
ilerleyen süreçte kardeşlik ilişkileri-
nin geliştirilmesi, ortak çalışma ve 
projeler hazırlanması kararlaştırıldı. 

İzmir Büyükşehir Belediye Başkanı Tunç Soyer görev süresinin 
sona ermesi nedeniyle veda ziyaretinde bulunan Yunanis-

tan’ın Ankara Büyükelçisi Michael Christos Diamessis’i ağırladı

Bosna Hersek'te Kütahya rüzgarı

Prof. Dr. Ata ATUN

DÜNYADA HOŞ BİR 
SEDA BIRAKIP GİDEN 

BABAM PROF. DR. 
HAKKI ATUN -1-

Rahmetlik Babam Prof. Dr. İbrahim 
Hakkı Atun bundan tam 12 sene evvel 
ebediyete göç etti. Kendisi gitti ama 

kurucusu olduğu Van 100. Yıl Üniversitesi, 
Sivas Cumhuriyet Üniversitesi, Elazığ Veteriner 
Enstitüsü, Pendik Veteriner Enstitüsü gibi bilim 
yuvaları, KKTC’nin Üniversiteler adası olması-
nın fikrini ortaya atması ve adadaki eğitim kıvıl-
cımını çakması gibi eserleri bu dünyada kaldı. 
Belli ki uzun bir müddet daha kalmaya da 
devam edecek. 
 
Herkesin babası kendine kıymetli ve özel ancak 
benim babam yokluk yıllarının Kıbrıs’ında, 
canını dişine takarak tek başına yollara düşmüş 
bir adam…  
 
Karpaz’ın Ergazi (Ovgoroz) köyünde 1 Ocak 
1916 sabahı, zorlu koşulların hüküm sürdüğü 
yıllarda doğmuş babam… Hayata tutunmayı 
başaramamış 12 kardeşten, hayatta kalabilenle-
rin 2’ncisi… Sonradan 3 kardeşi daha olmuş. 
Hepsi de erkek… 
 
Babası, Karpaz bölgesinin imamı ve hocası 
olan, rahmetlik dedem Mehmet Rifat Efendi. 
Annesi ise ev hanımı rahmetlik Ayşe nenem. 
Evleri dönemin yapı sistemine göre güzel inşa 
edilmiş, tavanı mertek üzerine tahta kaplama, 
onun üzerine de ince bir betonun döküldüğünü 
düşündüğüm büyükçe bir ev. Bahçesinde içinde 
bir kere yıkanma şansını elde ettiğim kocaman 
bir küp, ayrı bir binada samanlık ve ayrı bir 
kümes. Çocukluk yıllarımda kümesteki tavuklar 
ve horozlar benim arkadaşımdı. Çok iyi anlaşır-
dım onlarla. Küçükbaş hayvanların barındığı 
ağıl tam olarak neredeydi hiç hatırlamıyorum. 
Sayısını hatırlayamadığım kadar zeytin ve 
harup ağacı ile içinde arpa ve buğdayın yetiştiği, 
yanından derenin de geçtiği dönümlerce de tarla 
vardı. Kantara’dan akmaya başlayan dere, dede-
min tarlasının yanından geçerdi. Yazın çalıdan 
siciler (eşek arısı) için ölümcül bir silah hazırlar, 
sici avına çıkardık dere kenarında. İngiliz 
Sömürge yönetimi sici başına 2 kuruş verirdi o 
dönemlerde. İki tane siciye bir tane Kit Kat 
çikolata alırdık rahmetlik Mustafa amcamın 
dükkanından. İyi paraydı bakır bir kuruşlar o 
dönemde.    
 
Babam, Lefkoşa’daki İslam Lisesinde öğretim 
görüyordu. Anlattığına göre iyi bir öğrenciydi. 
Liseyi birincilikle bitirdiğini söylerdi hep bana. 
Kıbrıs Türk’ü olarak, Türkiye Cumhuriyeti’nin 
yatılı bursunu kazanıp üniversite eğitimi için 
Kıbrıs’tan çıkıp Türkiye’ye gittiği yıl 1936. Yol 
ve ilk aylardaki geçim parasını karşılamak için, 
dedem ve nenem birkaç tane küçükbaş hayvan 
satarak cebine üç beş kuruş koymuşlar ve dua-
larla Larnaka’dan babamı yolcu etmişler. Uzun 
bir gemi yolculuğu, sonra da kara trenle 
Ankara’ya ulaşmaya başarmış babam bu çetin 
yolculuğun sonunda.  Gemi, köy rammisi (oto-
büsü) gibi, her durağa uğradığından Türkiye’ye 
haftalar sonra varabilmiş.    
 
Şansa bakın ki Ankara Üniversitesi’nde eğitime 
başlayan babam, Atatürk ile karşılaşma şansına 
sahip olmuş, hem de birkaç kez. Yatılı okul 
dışındaki yaşam giderlerini karşılayabilmek için 
çeşitli işler yapmış.  İkinci Dünya savaşı çıkınca 
Türk Silahlı kuvvetlerinde teğmen olarak 
Edirne’de, Bursa’da ve Kırıkkale’de görev 
almış. Savaş bitince ABD’nin açtığı burs sınav-
larını kazanarak ABD’ye gitmiş ve yüksek 
lisansını orada tamamlamış.  
 
Kısa bir müddet sonra ünlü Squibb firması 
Laboratuvar şefi olan babam, “Amerika’da kal 
bizde çalış” önerisi ile yüksek bir maaşlı iş tek-
lifinde bulunmuş. Babamın “yatılı okudum 
Türkiye Cumhuriyeti devletine borcum var” 
demesi üzerine “biz borcunu sonuna kadar öde-
riz, merak etme” yanıtını almışsa da “Ben 
ABD’de kalırsam benden sonra Türkiye’de üni-
versite tahsili yapmak isteyen Kıbrıslı Türklere 
beni bahane edip belki bir daha burs vermezler” 
düşüncesi ile bu teklifi nazikçe geri çevirmiş ve 
Türkiye’ye geri dönmüş. Bu dönüş başarı basa-
maklarının da kapısını açmış babama. 
 
Türkiye’ye geri döndükten sonra, 1952 yılında 
sonradan adı “Elazığ Veteriner Kontrol 
Araştırma Enstitüsü”nü (EVKAE) olarak değiş-
tirilmiş olan “Elazığ Bakteriyoloji ve Seroloji 
Enstitüsü"nü sıfırdan kurmuş babam. EVKA 
Enstitüsü kurulduğu günden itibaren Doğu 
Anadolu’nun, daha doğrusu Ortadoğu’nun en 
önemli araştırma enstitüsü olmuş. Halen daha 
bu sıfatı gururla taşımakta.  
O dönemde birkaç parça laboratuvar aletinin 
uluslararası patentini de almış babam. 
Bunlardan en ünlüsü “Atun pensi.”  Doğu 
Anadolu’ya en önemli armağanlarından bir 
tanesi de Türkiye’ye özgü “Şap” hastalığının 
doğru teşhisi ve enstitüde gerekli aşılarının üre-
tilmesi. O dönemde bir ilk olmuş Türkiye 
Cumhuriyeti’nde aşı üretmek, özellikle de Şap 
(Antrax) aşısı. 
Elazığ’dan sonra tayini “İstanbul, Pendik 
Veteriner Enstitüsüne” çıkınca bu sefer fırsat bu 
fırsat deyip “İstanbul Tıp Fakültesine” öğrenci 
olarak yazılmış ve tıp eğitimine başlamış. 
Hocası bile şaşkınlıktan dilini yutmuş, kemikle-
ri, doğru ve eksiksiz tanımlamasından dolayı… 
DEVAM EDECEK...    
 



ZONGULDAK 
BALKAN GÜNLÜĞÜ 
 

Arnavutluk İşçi Sendikaları 
Konfederasyonu ve Arna-
vutluk Madenciler Sendika-

sı Başkanı Gezim Kalaja, Genel Ma-
den İşçileri Sendikasını (GMİS) zi-
yaret etti. Sendikadan yapılan açık-
lamada, Kajala ile beraberindeki 
sendika yetkililerinin ziyaretinde 
Uluslararası Sendika Uzmanı Mus-
tafa Özal Perçin de yer aldı. GMİS 
Genel Başkanı Hakan Yeşil, Başkan 
Kajala ile heyete, maden galerisini 
sembolize eden birer heykel hediye 

etti. Maden Şehitleri Anıtı ile Türki-
ye Taş Kömürü (TTK) Eğitim Ocağı 
ve Maden Müzesi'ni gezen heyet, 
daha sonra TTK Amasra Müessese-
si'nde maden ocağına inerek incele-
mede bulundu. Yeşil, Kalaja ile sen-
dika heyetini ağırlamaktan mutlu-
luk duyduklarını belirterek şunları 
kaydetti: "Sendikamız gibi Arna-
vutluk Madenciler Sendikası da en-
düstri sendikalarının dünya örgütü 

olan IndustriaLL Global üyesi. Sen-
dikalarımız arasında uluslararası iş 
birliğini güçlendirmek, ülkemiz 
madenciliği hakkında bilgiler ak-
tarmak amacıyla kendilerini ağırla-
dık. Gelecekte de uluslararası iş bir-
liğimizi ve dayanışmamızı sürdü-
receğimize inanıyorum." Kalaja da 
gösterdikleri yakın ilgi ve misafir-
perverlik için GMİS yöneticilerine 
teşekkür etti. (AA)
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Kültür ve Turizm Bakanı 
Mehmet Nuri Ersoy ve Yu-
nanistan Turizm Bakanı 

Vasilis Kikilyas’ın katılımlarıyla 
yapılan Türkiye-Yunanistan 9. 
Turizm Forumu ve ardından dü-
zenlenen 4. Turizm Karma Top-
lantısı, Ege’nin iki yakası arasında 
turizm alanında işbirliğinin önü-
nü açtı. Kültür ve Turizm Bakan 
Yardımcısı Nadir Alpaslan ile Yu-
nanistan Turizm Bakan Yardımcı-
sı Vasiliki Loizou’nun katılımla-
rıyla dün İzmir’de yapılan Türki-
ye-Yunanistan 4. Turizm Karma 
Toplantısı’nda ise Türkiye kıyıları 
ile Yunanistan adaları arasında 
pandemi nedeniyle yaklaşık iki 
yıldır yapılamayan feribot seferle-
rinin gelecek sezondan itibaren 
yeniden başlaması için yeşil ışık 
yandı. Toplantıda, 2022 sezonun-
dan itibaren Selanik ve İzmir ara-
sında havayolu seferlerinin başla-
yacağı müjdesi verilirken, İzmir-
Selanik denizyolu seferlerinin 

başlaması yönündeki çalışmaların 
hızlandırılması üzerinde duruldu. 
Egeport Kuşadası ve Galataport 
İstanbul’un ardından İzmir başta 
olmak üzere Türkiye’nin diğer li-
manlarının kruvaziyer gemilere 
açılması konusunda işbirliği de 

gündeme geldi. Toplantıya katı-
lan Yunan turizmciler, Ege’de de-
niz turizmini geliştirmek için iki 
ülkenin iyi bir koordinasyon kur-
ması gerektiğini, kruvaziyer turiz-
minde iki ülkenin kaderinin birbi-
rine bağlı olduğunu vurguladılar.. 
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Başkent Belgrad'daki Halk-
bank binasında, KOBİ'lere 
destek iş birliğine Almanya 

Kalkınma Bankası ve Sırbistan Ti-
caret Odasının dahil olması için 
imza töreni düzenlendi. 
Halkbank Sırbistan Genel Müdürü 
Kenan Bozkurt, burada yaptığı 

açıklamada, Almanya Kalkınma 
Bankası ve Sırbistan Ticaret Odası 
ile uzun dönem çalışmayı temenni 
ettiklerini, salgın zamanında Sır-
bistan ekonomisi için önemli işler 
yaptıklarını söyledi. 
Halkbank'ın Sırbistan Girişimcilik 
Vakfı ile çalışan ilk bankalardan bi-
ri olduğuna işaret eden Bozkurt 
"Müşterilerimize her zaman en iyi 
hizmeti sunmak istiyoruz. 'Önce 

halk' sloganımızı yerine getirmek 
için çabalıyor ve yeni iş birlikleri 
için görüşmelere devam ediyoruz." 
dedi. Sırbistan Girişimcilik Vakfı 
Müdürü Aleksandar Grabovac da 
Halkbank ile nisan ayında başla-
yan iş birliğinin oldukça iyi ilerle-
diğini belirterek, "Şimdi sırada ye-
ni bir iş birliği var. Hepimiz için 
son derece faydalı olacağı kanaa-
tindeyim." ifadesini kullandı. (AA)

Sırbistan'da 2015 yılından bu yana faaliyet gösteren Halk-
bank, Sırbistan Girişimcilik Vakfı ile imzaladığı iş birliği an-

laşması kapsamında, yeni tip korona virüs salgınından olum-
suz etkilenen KOBİ'lere destek sağlamaya devam ediyor

Halkbank’tan, Sırbistan'daki 
KOBi'lere pandemi desteğiErtürk GÜRBÜZ

OFİSTE OLMAK MI 
YOKSA  

UZAKTAN  
ÇALIŞMAK MI?

Bilgisayar ve internet güvenliği üzerine çö-
zümlerinden tanıdığımız Kaspersky’nin bil-
gisayar teknolojileri çalışanlarıyla 

gerçekleştirdiği bir araştırmada, çalışanların yüzde 
55’i uzaktan çalışmaya geçtiklerinden beri iş yükü-
nün arttığını bildirirken, yüzde 10’u bu artışı 
önemli olarak nitelendirdi. Buna rağmen yüzde 
46’sı evde çalışırken daha rahat olduklarını da 
dile getirdi.  
Ülkemizde ise çalışanların yüzde 55’i uzaktan ça-
lışmaya geçtiklerinden beri iş yüklerinin arttığını 
bildirirken, yüzde 10’u bu artışı önemli olarak nite-
lendirdi. Yüzde 23’ü iş hacimde bir değişiklik fark 
etmedi ve sadece yüzde 9’u yeni çalışma koşulları 
nedeniyle iş kapsamında bir azalma kaydetti.  
Geçen yazımızda da belirttiğimiz üzere uzaktan ça-
lışmanın getirdiği birtakım problemler de var iş ar-
kadaşlarımızı özlemek gibi... araştırmaya göre; 
meslektaşlarından uzak durmaktan rahatsız olan 
çalışanların yüzdesi hala oldukça önemliydi. Yanıt 
verenlerin yüzde 39’u daha yorgun hissettiklerini, 
yüzde 28’i evden çalışırken daha fazla endişe duy-
duklarını söyledi. 
Çalışanlar arasında popülerliğini kanıtlayan bir 
diğer yaklaşım hibrit çalışma modeli oldu. Bu for-
mat, Türkiye’de ankete katılan çalışanların yüzde 
40’ının 2021 ortasında hibrit çalışmaya geçme-
siyle birlikte tercih edilen bir çalışma tarzı haline 
geldi.Nedir peki bu hibrit sistem? çok basit mana-
sıyla haftanın belli günlerinde ofiste kalan günlerde 
uzaktan çalışmaya olanak tanıyan sistemdir. 
iOS 15.1.1 ile kullanıcıların canını sıkan sorun 
giderildi! 
Apple tarafından yapılan açıklamaya göre; yeni sü-
rümün getirdiği tek yenilik ve düzeltme, iPhone 12 
ve 13 kullanıcıları için çağrıların aniden düşmesi 
sorununa çözüm üretilmesi oldu. Bunun dışında 
15.1.1 sürümü, bir önceki sürüme göre farklı bir 
yenilik veya değişim içermiyor. 
3D yazıcıyla yüzde yüz bitkisel et üretildi! 
İsrail merkezli bir şirket, üç boyutlu yazıcı ile bitki-
sel et üretimi gerçekleştirdi. 
3D yazıcı ile üretilen yüzde yüz bitkisel etin resto-
ranlarda kullanılabilir halde olduğu belirtildi. Pan-
car, soya ve bezelye proteini, hindistan cevizi yağı, 
nohut ve maya kullanılarak elde edilen etin, gerçek 
et dokusunda olabilmesi için çalışmalar devam edi-
yor. 
Bitkisel bazlı etin, aroması ise gıda aroması şirket-
lerinden biri tarafından sağlanıyor. İngiltere’nin 
bazı restoranlarında yer almaya başlayan 3D yazıcı 
ile üretilen eti üreten şirket ,29 milyon dolar yatı-
rım aldı. 
Kullanıcılar artık Spotify’da şarkı sözlerini gö-
rebilecek. 
Spotify, Türkiye de dahil olmak üzere dünya gene-
linde tüm kullanıcıları için, kolay, interaktif ve pay-
laşılabilir bir deneyim olan şarkı sözleri özelliğini 
duyurdu. 
Şu anda 28 pazarda mevcut olan Şarkı Sözleri 
özelliğinin dünya genelinde pazara sunulmasıyla 
birlikte Spotify, dünyanın dört bir yanında daha 
fazla müzikseverin, her zamankinden daha yüksek 
sesle ve daha güvenle şarkı söylemelerine imkân 
sağlıyor. Spotify bu özelliği hayata geçirmek ama-
cıyla kullanıcılar için Spotify’daki geniş şarkı arşi-
vinin büyük bir kısmına uygulama-içi erişim 
sağlamak üzere Musixmatch ile iş birliği yaptı. 
Spotify’a Bedava Rakip Geldi: Tidal’dan Ücret-
siz Abonelik Seçeneği! 
Spotify’ın önemli rakiplerinden biri olan Tidal, ki-
taplığındaki 80 milyon şarkıyı ücretsiz olarak din-
leyebileceğiniz yeni bir abonelik planı sunmaya 
başlıyor. Üstelik bu plan tamamen reklamsız. 
Tidal’ın bu stratejik adımının, Spotify veya Apple 
Music gibi ciddi rakipleri için büyük bir tehdit ol-
ması bekleniyor. Şimdilik sadece ABD’de kulla-
nıma sunulan Tidal Free, önümüzdeki haftalarda 
tüm ülkelerde aktif hale gelecek. 
Direksiyonsuz ve pedalsız Apple Car için tarih 
geldi! 
Apple Car en son eski Tesla otomatik pilot yazılım 
direktörü Christopher “CJ” Moore‘un şirkete ka-
tılmasıyla gündeme gelmişti. Tesla şu an pazarın en 
gelişmiş otomatik pilot sistemlerinden birisine 
sahip ve bu açıdan Moore’nin Apple’a geçmesi çok 
önemli bulunmuştu. 
Bugün ise araç için daha önemli bilgiler geldi. Blo-
omberg’in haberine göre araç için çıkış hedefi 2025 
yılı olarak belirlenmiş durumda. Ayrıca araç hiç de 
standart bir yapıda karşımıza çıkmayacak gibi gö-
rünüyor. Çünkü Apple imzalı ilk tamamen elek-
trikli otomobil modelinin direksiyon ve pedallar 
olmadan yollara çıkarılacağı aktarılıyor. 
Instagram kullanıcılarına iki yeni özellik!  
Instagram için yeni özellikler duyurulmaya devam 
ediliyor. Bu sefer gelenler yine direkt olarak şirke-
tin başındaki Adam Mosseri tarafından duyuruldu. 
Yeni özelliklerden ilki paylaşılan birden fazla fo-
toğraf arasından bir tanesini silme oldu. Çok uzun 
zamandır beklenen bu özellik sayesinde örneğin 10 
fotoğraftan oluşan bir galeri paylaşım içinden iste-
diğiniz fotoğraf silebileceksiniz. Daha önce galeri 
içerisinde hatalı bir fotoğraf varsa tüm paylaşımı 
komple silip yeniden paylaşmanız gerekiyordu. 
Instagram’a gelen bir diğer yenilik ise “rage 
shake” adıyla öne çıkarılıyor. Bu özellik, Instag-
ram’a bildirim yapmak için yeni bir yol getiriyor. 
Örneğin uygulamada bir sorun yaşarsanız, bu so-
runu direkt olarak telefonun sallayarak açılan me-
nüden firmaya bildirebiliyorsunuz. 
Her sabah teknolojik yeniliklere uyandığımız bu 
günlerde gündemi yakalamak ve çağımızın diji-
tal dönüşümünü merak ediyorsan arada yazıla-
rıma göz atmayı unutma. İstersen soru, görüş, 
önerilerini de buradan erturkgurbuz@gmail.com 
paylaşa bilirsin. 
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45 bin çalışanı ile, 4 binden fazla 
müşterisine 5 bin noktada hiz-
met veren ISS Türkiye’de 

COO’luk görevine Hüseyin Çoban 
getirildi.   

Hüseyin Çoban kimdir? 
Hüseyin Çoban, Yıldız Teknik Üni-
versitesi Elektronik ve Haberleşme 
Mühendisliği’nden mezun olduktan 
sonra profesyonel iş yaşamına Profi-
lo Elektrikli Gereçler-Çerkezköy fab-
rikasında başladı, ardından da Delp-
hi Otomotiv Sistemleri’nde yaklaşık 
10,5 yıl boyunca görev yapan Çoban, 
ISS ailesine katılmadan önce Mey İç-
ki’de çalıştı. 
2011 yılında ISS Türkiye ailesine katı-
lan Hüseyin Çoban, Genel Müdür 
olarak sürdürdüğü görevine artık 
COO olarak devam edecek. 
ISS Group: Temizlik, yemek, güven-
lik, haşere kontrol, bitki bakım, tek-
nik bakım, bina yönetimi alanlarında 
tesis yönetimi hizmeti sunmak üzere 
1901 yılında Danimarka’da kurulan 
ISS, bugün 30’dan fazla ülkede 40 bi-
ni aşkın kurumsal müşteriye hizmet 
veren küresel bir şirkettir. 500 bine 
yakın çalışanı ile dünyanın dördün-
cü, Avrupa’nın ise üçüncü büyük iş-
vereni konumundaki ISS, 6 yıl üst üs-
te IAOP 5 yıldızın sahibi olmuştur. 
ISS Türkiye: ISS Group tarafından 
2005 yılında tesis yönetiminin çeşitli 
alanlarında hizmet veren Türkiye’nin 
en güçlü şirketlerinin satın alınıp ay-
nı çatı altında toplanmasıyla kurul-
muştur. ISS Türkiye 45 bin fazla çalı-
şanı ile İstanbul Genel Merkez’in ya-
nı sıra Ankara, Antalya, Bursa, İzmir 
şubeleri ve Adana, Gaziantep, Eski-
şehir, Denizli, İzmit bölge ofislerinde 
4 binden fazla müşteriye, 5 bin nok-
tada hizmet vermektedir.

ISS Türkiye’de 
YENİ ATAMA
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EGE’DE KOMŞU İLE  
YOLLAR AÇILIYOR…
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(A R I L A R)

Bizler yaşantımızı sürdürürken özellikle sabah 
kahvaltımızı yaparken bazen sofralarımızın 
olmazsa olmazı balı eksik etmeyiz. Fakat 

balın nasıl üretildiğini, ne aşamalardan geçtiğini ve 
bu üretimi yapan asıl kahramanı olan arıları  pek bi-
lemeyiz, pekte merak etmeyiz. Bunun nedenlerinin 
biri de bal üretiminin ve arıların yaşam alanlarından 
uzak(doğada) olmasındandır. Bal üretimi oldukça 
meşakkatli bir çalışmadır. Üreticiler evlerinden uzak 
bölgelere giderek en az dört ay doğa koşullarında 
çadır hayatı yaşayarak üretim yaparlar. 
          Ülkemiz zengin bitki örtüsü, uygun ekolojisi 
ve koloni varlığı açısından arıcılıkta önemli bir yere 
sahiptir. Ülkemizde arıcılık, arılı kovan sayısı bakı-
mından son yıllarda büyük artışlar göstererek dünya 
sıralamasında üst noktalara gelmiştir. FAO verile-
rine göre 2014 yılında dünyada yaklaşık 83,5 mil-
yon arı kolonisi bulunmakta ve bunlardan yaklaşık 
1,5 milyon ton bal üretilmektedir. Çin 9 milyon ile 
dünyanın en çok arı kolonisi olan ve en çok bal üre-
ten ülkesidir. 2014 yılı bal üretiminde Çin’i Türkiye, 
ABD, İran ve Rusya izlemektedir (Anonymous, 
2017). TÜİK verilerine göre, Türkiye’nin 2017 yılı 
Koloni sayısı 7.991.072 adet ve bal üretimi 114.471 
tondur (Anonim, 2018). Çiçeğin biçimi, görünümü 
ve kokusu arıların onları kolayca bulmasına yar-
dımcı olur. Bal üretiminin asıl kahramanı arılardır. 
       Arıların başının tepesinde üç nokta şeklinde 
basit gözü, kafasının iki yanında iki bileşik gözü 
vardır ve birbirinden bağımsız görürler. Uçan bir 
arının gördüğü renkler insanınkinden farklıdır ve 
arılar kırmızı rengi fark edemezler. İnsanların göre-
mediği renkleri görebilirler o yüzden bizim  karanlık 
sandığımız kovan onlara aydınlıktır. Arılar çok hızlı 
hareket ederler ne kadar dikkat edersek edelim kanat 
çırptığını göremeyiz ve dakikada yirmidört bin km. 
hızla uçabilirler. Koku alma duyuları sayesinde iki 
kilometre uzaklıktaki çiçeğin kokusunu alabilir, rüz-
garın hızını ve hava sıcaklığını algılayabilirler. Arı-
ların kanatları sadece uçmak için değil kovanı 
havalandırmak, peteklerin üzerinde hava akımı oluş-
turmak, balın suyunu uçurmak için kanatlarını kulla-
nır. Bir kovanda yaklaşık olarak yirmi bin ile 
kırkbeş bin arası arı yaşar. İşçi arı: Dişi  arıdır bir ko-
lonide binlerce bulunur asıl görevi bal yapmak ko-
vanın bakım ve temizliği üremedir ve bir arı ömür 
boyu sadece bir çay kaşığından az bal üretir, orta-
lama günde binbeşyüz çiçeğe konarlar. Petek dışına 
çıkacağı için iğne ve petek öreceği için mum salgı 
bezi vardır ömürleri otuzbeş ile kırkgün arasıdır. 
Ana arı: Bir kolonide bir tane bulunur bir kolonide 
bir tane bulunur beş ile yedi yıl arası yaşarlar asıl 
görevi yumurta yumurtlamadır(günde yaklaşık iki-
yüz yumurta) koloni için çok önemlidir. Erkek arı: 
Koloninin en iri arısıdır. Bir kolonide(kovanda)yüz-
lerce bulunur yaklaşık elli beş ile altmış gün arası 
yaşarlar ve sadece üreme görevi vardır. Arılar 
kendi aralarında iletişimini dans ederek kurarlar. 
Her hareketin anlamı vardır(üşüme ve hastalanmada 
masaj dansı, kovana saldırı ve tehlike alarm dansı ve 
eğlenme dansı gibi.) Bir arı çiçek keşif ettiğinde 
çiçek ikiyüz metre uzakta ise onbeş saniyede on kez 
karnını sağa sola sallar  (mesafeye göre değişebi-
lir).Eğer arılar yeryüzünden kaybolursa en fazla dört 
yıl yaşayabiliriz. Çünkü arılar olmazsa tozlaşma 
olmaz; bitki hayvan ve insanda olmaz. 
          Arı iğnesini batırması(sokması): Arıların bu 
davranışı içgüdüseldir. Saldırganlığından değil, sa-
vunma mekanizmasıdır. Kendisine veya kovana 
zarar verileceği ya da balın alınacağı hissiyle hare-
ket eder. O nedenle arıcılar sakinleşmesi için duman 
verir arının iğnesi çengellidir. Sokması sonucu ken-
disi de ölür. Arılar bu gün dünyanın birçok ülke-
sinde hatta ülkemizde birçok hastalıklarda tedavi 
amaçlı kullanılmaktadır.(iğnesi ve zehiri marife-
tiyle). 
         Arı sokması ölümcül müdür?: Normal şart-
larda bir veya birkaç arının sokması sonucu reaksi-
yonlar olabilir(kızarıklık, şişmeler vb.) Fakat 
ölümcül değildir. Ancak arı sokmasına karşı bireyin 
alerjisi olması durumunda ölümcül olabilir. Aslında 
her insan alerji testi yaptırıp neye alerjisi olduğunu 
bilmelidir. 
Kara kovan balı: Kara kovan balının asıl özelliği 
arının peteğini kendi enzimlerini kullanarak çalış-
masıyla(altıgen)üretmesidir(suni petek olmayan) arı 
kovana kapatılır. Üretim sezonu boyu müdahale 
edilmez. 
Sahte bal :Sahte bal gözle bakılarak (Gözlemleme) 
anlaşılamaz. Ancak laboratuvar ortamında tahlil ya-
pılarak anlaşılabilir. Sahte bal üretimi bazı kötü ni-
yetli üreticilerin fazla ve ucuz üretim yapabilmek 
için üretim aşamasında şerbet veya çeşitli şuruplar 
(glikoz içerikli) vererek yada üretimden sonra 
süzme yaptıktan sonra bu ve bunun gibi karışımları 
karıştırarak ürünü çoğaltarak laboratuvarda(tarım 
bakanlığı onaylı)tahlil yaptırmadan piyasaya sürme-
sidir. 
Balın donması(kristalleşmesi):Balın donması 
olumsuz bir reaksiyon değildir. Onun sahte olduğu 
anlamına gelmez, normal bal donar. çözülmesi için 
kavanozu ortalama sıcaklıkta sıcak suyun içerisinde  
on beş dakika tutmak yeterli olacaktır. Balın güneş 
görmeyen oda sıcaklığında cam kaplarda saklan-
ması ve ağaç kaşıkla tüketilmesi en sağlıklısıdır. 
 Çocuklara bal verilmeli mi? Bilim uzmanlarının gö-
rüşlerine göre, bir yaşından küçüklere kesinlikle ve-
rilmemelidir. Ayrıca şeker hastaları çok dikkat 
etmeli hekimlerin önerilerini dikkate almalıdır. Sağ-
lıklı bireyler ise bazı balları ölçülü az 
tüketmelidir(delibal, anzer, kestane). 
NELERE DİKKAT EDİLMELİ: Toplum olarak 
imkanlar ölçüsünde bal tüketmeyi seven bir toplu-
muz. Çocuklar ve yetişkinler için de oldukça besle-
yici bir besindir. Fakat diğer besinler gibi değildir 
içeriğinin anlaşılması zordur. Bu nedenle ya çok iyi 
bildiğiniz bir üretici yada satıcıdan yada bilinen 
marka bir ürün alınmalıdır. Aldığınız kavanoz balın 
kapak etrafında güvenlik bandı mevcut olmalı, eti-
ket iyi okunmalı son kullanma tarihine dikkat edil-
melidir. Etiketin üzerinde Tarım ve Orman   
Bakanlığı’nın verdiği işletme kayıt numarasına ba-
kılmalı ayrıca Kare Kod cep telefonuyla taratılarak 
Analiz Raporu incelenmelidir. 
           Bizler kendileri küçük diye arıları fazla mı 
küçümsedik?

A.BUĞRA TOKMAKOĞLU  
KEŞFETSEK 

Kıbrıs adasının en kala-
balık, en önemli sana-
yi, kültür, ticaret ve 

ulaşım merkezi olan şehir, 
Yeşil Hat adı verilen ve Birleş-
miş Milletler denetimindeki 
sınırlarla ikiye ayrılıyor. Tari-
hi MÖ 4 binli yıllara uzanan 
Lefkoşa, günümüze kadar 
birçok farklı medeniyetin ege-
menliğine giren ve bu mede-
niyetlerin izlerini taşıyan bir 
görünümde. 
GEZİLECEK YERLER 

Yaklaşık 6 bin yıllık tarihi bir 
geçmişi olan ve tarih boyunca 
sürekli yerleşimin görüldüğü 
Lefkoşa gezilecek yerleriyle 
ziyaretçilerini etkilemeyi ba-
şarıyor. Tarih boyunca Kıb-

rıs’ta egemen olan farklı me-
deniyetlerin mimari yapıları 
ve izlerini hala Lefkoşa sokak-
larında görmek mümkün. 
Şehrin Türk mimari yapısını 
en iyi yansıtan örnek-
lerinden Arap Ah-
met Camii, 1845 
yılında inşa 
edilmiş. 1209 
ile 1228 yılla-
rı arasında 
inşa edilen 
St. Sophia 
Katedrali,  gü-
nümüzde Seli-
miye Camii ola-
rak biliniyor. Kıbrıs’ın 
en ihtişamlı dini yapıları ara-
sında gösterilen bu eser, Lef-
koşa’ya gelenlerin mutlaka 
görmesi gereken noktalardan. 
Şehrin ziyaretçi çeken bir baş-

ka ibadethanesi de Haydar-
paşa Camii. 
İki farklı girişi bulunan Bü-
yük Han’ın tarihi 1572 yılına 
uzanıyor. Adadaki Türk kül-

türünün izlerini taşı-
yan Büyük Han, 

Osmanlı’nın fet-
hinden bir yıl 
sonra halktan 
toplanan 
vergilerle in-
şa edilmiş. 
Bir dönem 

hapishane, kı-
sa bir süre de 

kimsesizler için 
barınak olarak da kul-

lanılan han, günümüzde sa-
nat galerisi, hediyelik eşya sa-
tan dükkanlar ve restoranla 
önemli bir çekim noktası. Yi-
ne aynı bölgede bulunan 

Arasta Sokağı da kentin en es-
ki alışveriş merkezlerinden. 
Günümüzde etnografya mü-
zesi olarak kullanılan Derviş 
Paşa Konağı, Lefkoşa ve Kıb-
rıs’taki Osmanlı mimarisinin 
zarif örnekleri arasında en 
dikkat çekenlerden. 
Venedik surlarıyla çevrili Lef-
koşa şehrinde, bu surlar Os-
manlılara karşı savunma 
amacıyla Venedikliler tarafın-
dan yapılmış. Üç ka-
pısı bulunan sur-
larda Girne Ka-
pısı, kente gi-
riş ve çıkışın 
yapıldığı en 
hareketli 
yerler arasın-
da.  
15. yüzyılda 
Venedik tarzın-
da inşa edilen Taş 
Eserler Müzesi (Lapi-
dary Museum), Selimiye Ca-
mii’nin doğusunda bulunu-
yor. Orta Çağ’dan gü-
nümüze birçok taş 
eser, lahit, sütun 
örneği bulun-
duran müze-
de, mermer-
den yapılan 
St. Mark As-
lanı en çok 
dikkat çeken 
eserlerden. 
Lefkoşa yıl bo-
yunca düzenlenen 
festival ve kültür sanat etkin-
likleri ile de hareketli bir yapı-
da. Lefkoşa Oda Orkestrası, 
Belediye Orkestrası ve Kent 
Orkestrası’nın etkinlik takvi-
minde birbirinden gü-
zel konserler bulu-
nuyor. Her yıl 
ağustos ayın-
da düzenle-
nen halk 
dansları fes-
tivali, kentte-
ki kültürel et-
kinlikler ara-
sında en çok ta-
kip edilenlerden. 
Disko, gece kulübü, 
kumarhane, sinema, kafe ve 
barlar insanların buluştuğu, 
zaman geçirdiği, sosyalleştiği 
alanlar. Dans etmek ve eğlen-
mek için ilk adres şehrin dört 
bir yanına dağılan diskolar 
oluyor. Ayrıca farklı bütçelere 
hitap eden oteller, özel prog-
ram, gösteri ve şovlarla ko-
nukları eğlendiriyor. 
Türk Kıbrıs mutfağı, farklı 
kültürlerin etkisiyle leziz ye-
mek örnekleri sunuyor. Ol-
dukça zengin bir kültürel biri-

kimin eseri olan Kıbrıs Türk 
mutfağında, Ege, Akdeniz 
lezzetlerinden zeytinyağlılar, 
Türk ve Orta Doğu yemekle-
ri, Avrupa mutfağı ve dünya 
mutfaklarından farklı örnek-
leri kolaylıkla bulmak müm-
kün. 
Antik çağlardan bu yana Ak-
deniz’in en önemli yerleşim 
alanlarından biri olan Lefko-
şa, köklü tarihi geçmişi, hare-

ketli şehir yaşantısı, 
korunan doğası, 

adanın turizm 
merkezlerine 
olan yakın 
konumu, 
Türkiye’den 
ulaşım ko-
laylığı ve uy-

gun fiyatlı ko-
naklama seçe-

nekleriyle cazip 
bir destinasyon.  

NASIL GİDİLİR? 
İstanbul’a 1 saat 15 dakikalık 

uçuş mesafesindeki 
Lefkoşa’da, Ercan 

Uluslararası 
Havalimanı 
bulunuyor. 
Havalimanı 
Kuzey Kıb-
rıs Türk 
Cumhuriye-

ti’nin turistik 
merkezi Gir-

ne’ye 40 km, Lef-
koşa’ya ise 22 km 

uzaklıkta. Ercan Havalima-
nı’na İstanbul, Ankara, İzmir, 
Antalya, Adana, Hatay ve 
Gaziantep’ten doğrudan uçuş 
bulunuyor. Lefkoşa uçak bile-

ti alarak çok kısa bir 
yolculukla ulaşıla-

bilen bu şehir, 
tatil yapmak 
ve farklı bir 
deneyim ya-
şamak iste-
yenlerin 
gözdesi. 

Türk vatan-
daşlarının 

KKTC’ye kimlikle 
giriş yapabiliyor ol-

ması da büyük avantaj. 
Kıbrıs’a Mersin Taşucu ve 
Antalya’nın Alanya ilçelerin-
den feribot seferi bulunuyor. 
Her gün karşılıklı olarak yapı-
lan seferlerde feribot Girne Li-
manı’na ulaşıyor. Feribota ya-
ya olarak binildiği gibi bisik-
let, motosiklet, otomobil, 
kamyon ve tır gibi araçlar da 
kabul ediliyor.   
www.egetelgraf.com’dan 
alınmıştır

ÖÖ Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti’nin (KKTC) başkenti Lefkoşa, dünyanın tek bölünmüş 
başkenti olarak biliniyor. Akdeniz’in üçüncü büyük adası olan Kıbrıs’ın merkezinde 
yer alan şehrin tam ortasında, KKTC ile Güney Kıbrıs Rum Yönetimi sınırı geçiyor

Akdeniz’in incisi

LefkoşaLefkoşaLefkoşaLefkoşaLefkoşaLefkoşa
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Kaynağını tam olarak bulamadığım bir hikaye-
ye göre; vaktiyle şehir devletlerinin hüküm 
sürdüğü zamanlarda bir şehirde halka karşı 

iyi ve adaletli davranan krallar dualarla ayakta kalır, 
zalim olanlar halkın zulme karşı bedduaları sonucun-
da tutunamaz ve hepsi helâk olur gidermiş. Bu şekil-
de şehir halkı huzurlu ve refah içerisinde yaşayıp 
giderken günlerden bir gün yeni bir kral tahta geçmiş 
ve halka zulmetmeye başlamış. Vezir “aman efendim 
ne yapıyorsunuz, siz de çok iyi biliyorsunuz ki bu 
halk öyle bir halk ki zulmeden abad olamıyor, helak 
oluyor” demiş. 
Kral bu duruma bir çözüm bulmak gerek diye düşün-
müş taşınmış ve tellallarla dört bir yana haber salmış. 
“Her ev beytül-mal’a bir adet yumurta bağışlayacak” 
demiş. Kimse sebebini anlayamamış ama herkes 
eline birer yumurta alıp getirmiş ve teslim etmiş. 
Kısa bir süre sonra tellal tekrar bağırmış “beytül 
mal’a yumurta bağışlayanlar gelsin yumurtasını geri 
alsın”. İnsanlar da gidip bıraktıkları yerden birer 
yumurta geri almış. 
Bu hadiseden sonra kralın zulümleri artarak devam 
etmesine rağmen halkın duaları kabul olmaz, beddua-
ları işlemez olmuş. İmtihan bu ya zalim kral iyice 
azmış ve halka olan zulmünü arttırmış. 
Bu durumdan iyice mustarip olan halk içlerinden 
birini seçip dağda yaşayan âlim bir zata göndermiş-
ler. Adam âlim zata varıp kralın zulmünden bıktıkla-
rını, dualarının kabul olmayıp, bedduaların işe yara-
madığını söylemiş. 
Durumu düşünüp ölçüp tartan âlim zat işin içinden 
çıkamamış. “Bu adam diğerlerinden farklı bir şey 
yaptırdı mı size” diye sormuş. Adam düşünmüş 
taşınmış aklına bu yumurta olayı gelmiş anlatmış. 
Âlim zat gülümsemiş. “Kimi iri, kimi küçük, kimi 
taze, kimi bayat yumurta getirdiler, ama herkes kendi 
getirdiği yumurtayı geri alamadığı için halkta herke-
sin bir diğerine kul hakkı geçti, bu sebepledir ki 
zulme karşı ettiğiniz dualar kabul olmadı.” Bu sebep-
le “Hepiniz bir meydanda toplanın ve birbirinizle 
helâlleşin. Ondan sonra umulur ki dualarınız geri 
çevrilmez” demiş. 
Adam şehre dönüp olanları anlatmış. Bu durumun 
önemini idrak eden şehir halkı bir araya gelerek üzer-
lerinde bulunan kul hakları sebebiyle birbirleri ile 
helalleşip kucaklaşmışlar. Ondan sonra zalim kralın 
gücü tükenmiş, zulmü kesilmiş. O da diğerleri gibi 
helak olmuş gitmiş. 
________________________________________ 
Helalleşme… İnsanların birbirleri üzerindeki hakları-
nı karşılıklı olarak helâl etmeleri; o hakkı bir diğerine 
bağışlamaları, haktan vazgeçmiş olduklarını bildir-
meleri. 
Helalleşmek… Bir insanın ezelden ebede her şeyini 
etkileyen bir olay, 
Hesaplaşma vakti gelmeden yapılması gereken bir 
ödeşme belki de, 
Hayattaki en önemli şeylerden biri helalleşmek, 
Arşa yayılan bir durum, 
Kalbi uyandıran olay. 
________________________________________ 
Helalleşmenin en efdal olanı namazsız ezan ile ezan-
sız namaz arasındaki sürede yüz yüze yapılanıdır der-
ler. 
Peygamber efendimizin (SAV) ölmeden önce helal-
leşmek için sahabeyi toplaması ve kendinde hakkı 
olduğunu iddia eden Ukkaşe bin Hasene Hazretlerine 
sırtını açması bunun en güzel örneklerindendir. Hiç 
kimsenin onda hakkının olamayacağı Peygamberimiz 
belki de insanlara ölmeden önce helalleşmenin ne 
kadar önemli olduğu mesajı vermek için böyle dav-
randı. 
Saray bahçesindeki ağaçları gezerken kendi dikmiş 
olduğu ağaçlardan birinin karıncalar tarafından kap-
landığını ve müdahale etmezse ağacın zarar göreceği-
ni gören Kanuni Sultan Süleyman’ ne yapması 
gerektiği konusunda hocası Ebu Suud efendiye aşağı-
daki soruyu sorar: 
“Dirahta ger ziyan etse karınca, Günah var mıdır anı 
kırınca?” 
(Eğer karınca ağaca zarar verir, onu kurutursa onu 
yok etmenin bir günahı var mıdır?) 
Şeyhülislam Ebussuud Efendi de bu soruyu aynı 
şekilde bir beyitle cevaplar: 
“Yarın Hakk’ın divanına varınca, Süleymân’dan hak-
kın alır karınca” 
İftira atmaya çalıştığınız köpek, 
İşkence yaptığınız hayvanlar, 
Öldürdüğümüz kadınlar 
Kısacası bilerek, bilmeyerek yaptığımız hiçbir şeyin 
bedelini ödemeden gitmeyeceğiz. 
Yarım kalmayacak hiçbir hesap bu dünyada… 
________________________________________ 
Çok sevdiğim düşünürlerimizden Alev Alatlı bir gün 
konuşmasında şunları söyler: 
“…asıl olan hakkın helal edilmesi olmalıdır. 
Asıl olan helalleşmek olmalıdır… 
Helalleşmek mahkemede dava kazanmaktan daha 
üstün olmalıdır. 
Her yasal hak helal değildir ve olamaz… 
Örneğin iflas edilen kardeşinizin icrada satışa çıkarı-
lan malını satın almanız yasal hakkınızdır ama 
HELAL değildir…” 
Bir düşünelim, yasal görünümlü olan helal olmayan 
işlerimizi 
Bilerek veya bilmeyerek hayatımızda helallik alma-
mızı gerektiren eylemlerimizi… 
Peki, helalleşmek için hesaplaşmak -ödeşmek mi 
gerekir? 
Hesaplaşmadan helalleşme olabilir mi? 
Kişi kendisine zarar veren, ülkesine zarar veren kişiyi 
affederek helalleşebilir mi? 
Ya da kişi diğerleri ile hesaplaşmadan önce kendisiy-
le mi hesaplaşmalıdır? 
Kişi kendi ile hesaplaşırsa kendine hakkını helal eder 
mi? 
Kendisinde çok sayıda hesaplaşacak hata/eksiklik 
bulabilir mi? 
Velhasıl zor bir dilemma.. Hesaplaşmadan helalleşme 
________________________________________ 
Ezcümle; 
İster hesaplaşarak helalleşme olsun, 
İster hesaplaşmadan helalleşme olsun 
Ülkemizde her anlamda “toplumsal onarıma” ihtiyaç 
vardır. 
Toplumsal onarım içinde herkesin birbiriyle helalleş-
mesine… 
Öyle ki; helalleşme törenleri yapılmalı… 
Hikâyedeki gibi insanlar birbirleriyle hesaplaşmalı ve 
helalleşmeli 
Not: 
Facebook’ta paylaşılan dördüz kardeşlerin birbirleri-
ne sarılmaları gibi birbirine sarılmalı ülkemin güzel 
insanları…

Prof Dr. Erdal BAY 

HESAPLAŞMAK MI 
HELALLEŞMEK Mİ

Mustafa KÖKMEN - Şeyma KEŞKEKÇİOĞLU

OSMANLI 
DEVLETİ’NDE 
DENİZCİLİK

Bir devletin bekası denizcilik faaliyetlerini 
geliştirmekten geçmektedir. Küresel sis-
tem içerisinde birçok aktör deniz çalışma-

ları ile ön plana çıkmaktadır.  Savunma, ticaret, 
ulaşım ve birçok kilit noktanın anahtarı denizci-
likten geçmektedir. Denizlere önem vermeyen 
devlet kuşkusuz gerilemeye mahkumdur. Bu 
hipotezin tarihte birçok örneği bulunmaktadır. 
Çoğu devlet bunu fark etmese de  denizcilik  
dünün, bugünün ve yarının en önemli parçasıdır.  
Denizciliği öncelik haline getiren devletlerin 
büyük güç olduğu ve dünyaya yön verdikleri su 
götürmez bir gerçektir. Dünya ekonomisinin 
büyük bir kısmını denizler sağlamaktadır. 
Denizlere gereken önemi vermeyen devletlerin 
istikbalinin olması mümkün müdür? Bu anlamda 
Denizciliğin literatürde  geniş bir karşılığı bulun-
maktadır. Her medeniyetin nev-i şahsına münha-
sır bir denizcilik geçmişi olduğu gibi Türk tari-
hinde de deniz ve denizcilik üzerine farklı 
dönemlerde gelişmeler yaşanmıştır. Bu çalışma, 
temel olarak Osmanlı Devleti döneminde 
“Denizcilik” kavramı üzerine gerçekleşmiş olan 
süreçleri ele alacaktır. Osmanlı’nın denizlere 
bakışı ve 21.yy. dünyasının denize verdiği önem 
mukayese edilecektir.   
Osmanlı Devleti üç kıtaya hakim olmuş büyük 
bir bölgesel devlettir. Osmanlı Devletinin en çok 
yükseldiği ve büyüdüğü dönem denizciliğe önem 
verdiği dönemler olmuştur. Bunun  sebebi ise 
oldukça aşikardır. Osmanlı sivil ve askeri deniz-
ciliğe oldukça önem vermiştir. Birçok liman kur-
muş ve bu limanları gözetmiştir. Osmanlının 
yükselme ve düşüş süreci denizciliğe verdiği 
önem ile paralel olmuştur. Jeopolitik konumu 
hasebiyle Osmanlı Devleti birçok farklı devlet ile 
sınır ve komşu olduğundan, başta güvenlik ve 
savunma ihtiyacı çerçevesinde denizci bir devlet 
olmak durumundadır.  
Bu bağlamda; Osmanlı Devleti’nin denizcilik 
tarihi üç döneme ayrıldığını söylemek mümkün-
dür: Derya Beyleri Dönemi(1324-1390), Kaptan-ı 
Derya Dönemi(1390-1867) ve artık Osmanlı’nın 
denize verdiği önemin azalmaya başladığı, 
Osmanlı Devleti’nin yıkılışına kadar giden 
dönem olan Bahriye Nazırlığı Dönemi(1867-
1922). Bu çalışma kapsamında bahsi geçen 
dönemler sırası ile incelenecektir.  

Derya Beyleri Dönemi(1324-1890) 
Osmanlı Devleti’nin ilk Derya Beyi Kara Mürsel 
Beydir. Mürsel Bey tarafından gönderilen 24 
gemilik kuvvet ile Osmanlı Deniz Kuvvetine 
gidecek ilk kararlı adımları atmıştır(1324). O 
dönemde İstanbul’un fethi henüz gerçekleşmemiş 
ve denizcilik mevzusunda Osmanlı Devleti henüz 
gelişmemiş durumdadır. İlk Osmanlı Tersanesi 
bu dönemde Karamürsel; de kurulmuştur(1327) 
ve burada ilk Osmanlı savaş gemisi yapılmıştır. 
Karamürsel denizciliğin merkezi haline gelmiştir. 
Bu anlamda Osmanlı denizciliğinde Karamürsel  
bir milat olmuştur. 

Kaptan-ı Derya / Kaptan Paşalar 
Dönemi(1390-1867) 

Modern Anlamda denizlerin teşkilatlanması 
Sultan Yıldırım Beyazid döneminde başlamış-
tır.(1389-1403). İlk deniz üssümüz olan Gelibolu 
Deniz Üssü bu dönemde tamamlanmıştır. İlk 
Kaptan-ı Derya ise yine bu dönemde Saruca Bey 
olmuştur. Bu Dönem içerisinde İstanbul 
Tersanesi Fatih Sultan Mehmet tarafından kurul-
muş ve bu tersane dünyanın en büyük tersanesi 
olmuştur(1455). Yavuz Sultan Selim’in Mısır’ı 
fethetmesinden sonra(1512-1520) Osmanlı 
Kızıldeniz ve Hint Okyanusunda da kendini gös-
terme şansı bulmuştur. Türk denizciliği yine bu 
dönemde altın çağını Sultan Süleyman ile yaşa-
mıştır. Bunun en geçerli sebebi Barbaros 
Hayrettin Paşa’yı Kaptan-ı Derya olarak ataması-
dır. Barbaros Hayrettin Paşa denizcilik hakkında 
imrenilen bilgilere sahiptir. Yeni gemiler inşa 
ettirmiş, donanmayı kuvvetlendirmiş ve Preveze 
Deniz Savaşı’nda (27 Eylül 1538) üstün zaferi ile 
gücünü ve üstün zekasını göstermiştir. Osmanlı 
Cerbe Deniz Muharebesi’nden de (14 Mayıs 
1560) Kaptan-ı Derya Piyale Paşa önderliğinde 
zaferle çıkmıştır. Bu zaferde Turgut Reisin büyük 
payı olmuştur. Kanuni’den sonra gelen padişahlar 
maalesef ki denizlere ve denizciliğe aynı duyarlı-
lığı göstermemiş ve bunun sonucunu İnebahtı 
Savaşındaki(1571) yenilgiyle görmüştür. Bu 
savaşta Uluç Ali Reis kendi birliğini korumayı 
başarmış ve II. Selim tarafından Kaptan-ı Derya 
olarak atanmıştır. Bundan sonraki yıllarda deniz-
lerin ihmali daha çok artmış ve oldukça ağır 
yenilgiler yaşanmıştır ve gerileme hızlanmıştır.  
Bahriye Nazırlığı Dönemi(1867-1922) 
Bu dönemde öyle bir olay olmuştur ki denizcilik 
faaliyetlerinin üzerine bir kara bulut gibi çökmüş-
tür. Osmanlı donanması Osmanlı-Rus Harbinde 
yenilgiyi önleyemediği iddiasıyla (1877-1878) II. 
Abdülhamit tarafından 33 yıl Haliç’ atıl tutul-
muştur. Bu sürede hiç yol almamış gemiler gücü-
nü yitirmiş, çürümüş ve hasar görmüştür.  
Bahsi geçen dönemlerde görülen  şey şudur ki; 
Osmanlı’nın yükseliş dönemleri denizcilikteki 
başarıları ile paralel olmuştur. Ve ne yazıktır ki 
Osmanlı’nın düşüş dönemleri de denizcilikteki 
başarısızlığı ile paraleldir. Denizlere verdiği 
önemi yitiren Osmanlı güçsüzleşmiş ve üzücü bir 
gerçeğe doğru hızlı bir ilerleyiş gerçekleştirmiş-
tir. Denizlere sahip çıkmak bir tercihten öte 
zorunluluktur. Kalıcı olmak ve büyümek isteyen 
devletler bu altın sırra kulak kabartmalıdır. 
Nitekim, ABD tüm dünyaya Deniz Kuvvetleri ile 
ün salmış bir devlettir. Aynı şekilde İngiltere bir 
dönem üzerinde güneş batmayan topraklar olarak 
nitelendirilen bölgelere denizlerdeki gücü ve 
hâkimiyeti ile ulaşmıştır. Günümüzde Türkiye 
jeopolitik konumu itibariyle denizler ile çevrili ve 
küresel aktörlerin odak noktası pozisyonunda 
bulunmaktadır. Doğu Akdeniz’de, Karadeniz’de, 
Ege’de Deniz hukuku ve küresel kriz meseleleri 
uzun süredir gündemde yer almaktadır.  Deniz 
Teorisi fikrine sahip Alfred Mahan’ın Teorisi 
bugün 21.yy.da hala geçerliliğini korumakta ve 
devam etmektedir. A. Mahan’ın ve Barbaros 
Hayrettin Paşa’nın ortak ifadesiyle, “Denizlere 
hakim olan Cihana hakim olur.”

Romanya’da 10  
yıldır faaliyette
BÜKREŞ 
BALKAN GÜNLÜĞÜ 
 

Bükreş YEE tarafından yayım-
lanan bildiriye göre, YEE'nin 
Bükreş ve Köstence merkez-

lerinin açılışının 10. yıl dönümleri 
nedeniyle Türkiye'nin Bükreş Bü-
yükelçisi Füsun Aramaz, Köstence 
Başkonsolosu Emre Yurdakul, 
Bükreş Yunus Emre Enstitüsü Mü-
dürü Mustafa Yıldız ve Köstence 
Yunus Emre Enstitüsü Müdürü 
Tuna Balkan, enstitü ve faaliyetle-
riyle ilgili açıklamada bulundu. 
Büyükelçi Füsun Aramaz, 53 ülke 
ve 64 merkezde açtığı kurslarla 
Türk dilini öğretmeye ve kültür-
sanat etkinlikleriyle Türk kültürü-
nü dünyaya tanıtmaya devam 
eden YEE'nin 10. yıl dönümü ile il-
gili, "Bükreş ve Köstence Yunus 
Emre Enstitülerimizin başarılı ça-
lışmalarını sürdüreceği inancıyla 
10. yıl dönümlerini kutluyorum." 
dedi. YEE merkezlerinin, Türk-
çe'nin öğretilmesinde, Türk kültü-
rünün tanıtılmasında, Romanya'da 
yerleşik soydaşlarla kültür bağının 
korunmasında önemli görevler 
üstlenmekte olduğunu belirten 
Büyükelçi Aramaz, YEE'nin, dün-
yanın dört bir yanında yeni tip ko-
ronavirüs (Kovid-19) salgınının et-
kilerinin yaşandığı bu dönemde ve 
yüz yüze derslerin mümkün olma-
dığı hallerde bile uzaktan eğitimi 
sürdürdüğünü vurguladı. Roman-
ya kamu kurumları çalışanlarına 
yönelik düzenlenen kursların YEE 
tarafından verildiğini de ifade 
eden Aramaz, YEE'nin, son dö-

nemde devlet kurumlarından bele-
diyelere, akademik çevrelerden 
müzelere kadar geniş bir yelpaze-
de ve çok sayıda katılımcıya ulaşıl-
masını sağladığını kaydetti. Ara-
maz ayrıca, YEE'nin geçen on yıl 
boyunca konserler, film gösterim-
leri, kültür/edebiyat buluşmaları, 
sergiler, sanat kursları, konferans-
lar, gastronomi sunumları gibi et-
kinliklerle Türkiye'nin ve Türk 
kültürünün tanıtılmasına önemli 
katkılarda bulunduğunu belirte-
rek, "Kültürel diplomasi alanında-
ki faaliyetlerde birlikte mesaide 
bulunduğumuz Yunus Emre Ens-
titüsü, Türkiye'nin tanıtımında 
önemli rol üstlenirken Türk ve Ru-
men halkları arasında kültür ala-
nındaki etkileşim için sağlam bir 
kanal oluşturmaktadır." ifadesini 
kullandı. 
Türkiye'nin Köstence Başkonsolo-
su Emre Yurdakul ise, "Dilimizin, 

kültürümüzün ve sanatımızın Ru-
men dostlarımıza tanıtılması ve 
Türkiye ile Romanya arasındaki 
kültürel bağların pekiştirilmesi 
amacıyla bundan on yıl evvel Kös-
tence'de faaliyete geçen Yunus 
Emre Türk Kültür Merkezi, geçen 
zaman içinde görev bölgemizde 
sosyal ve kültürel hayatın bir par-
çası haline gelmiş, kurumsal ola-
rak saygın bir konum kazanmış-
tır." değerlendirmesini yaptı. Yur-
dakul, Yunus Emre Türk Kültür 
Merkezi'nin on yıllık zaman zar-
fında, toplumun her kesiminden 
ve her yaş grubundan ilgi duyan-
lara güzel Türkçeyi öğretmek için 
kurslar düzenlendiğini, Türk kül-
türü ve tarihinin tanıtılması için 
farklı alanlarda çalışmalar yaptığı-
nı, gerçekleştirdiği sergiler ve sa-
natsal faaliyetlerle her kesime 
ulaşmayı başardığını da belirtti. 
(AA)

Yunus Emre Enstitüsü (YEE), Romanya'nın başkenti Bük-
reş ve Köstence şehrindeki merkezlerinin açılışının 10. 
yıl dönümü münasebetiyle bir basın bildirisi yayımladı

SARAYBOSNA 
BALKAN GÜNLÜĞÜ 
 

Saraybosna Yunus Emre 
Enstitüsü (YEE) ve İstanbul 
İl Milli Eğitim Müdürlüğü 

iş birliğinde Bosna Hersekli eği-
tim ve kültür bakanları, bakan 
yardımcıları ve pedagoji kuru-
mu başkanları İstanbul'da bir di-
zi görüşme gerçekleştirdi. Tecrü-
be paylaşımı programı kapsa-

mında Bosna Hersekli heyet, 
YEE Başkanı Prof. Dr. Şeref Ateş 
tarafından kabul edilirken heye-
te YEE'nin çalışmaları hakkında 
bilgi verildi. Ateş, YEE'nin Bos-
na-Hersek'te yürüttüğü "Terci-
him Türkçe" projesinin önemine 
değinerek, bu projenin iki halkı 
birbirine daha çok yaklaştırdığı-
nı ve iki ülkenin geleceğe daha 
güçlü ve emin adımlarla ilerledi-
ğini dile getirdi. Bosna Hersekli 

heyet ayrıca, İstanbul İl Milli 
Eğitim Müdürlüğünü ziyaret 
ederek, Maarif Vakfı ve Okçular 
Vakfı temsilcileriyle bir araya 
geldi. Üç günlük ziyaret kapsa-
mında İstanbul Üniversitesini de 
ziyaret eden heyet, Sedef Vakfı 
yetkilileriyle ilerleyen dönemde 
yapılacak projeleri ele aldı. He-
yet, İstanbul'un tarihi ve turistik 
yerlerini de ziyaret etme imkanı 
buldu. (AA)

SOFYA - BALKAN GÜNLÜĞÜ 
 

Avrupa Komisyonu'nun aşı 
programından sorumlu 
üyelerinden İç Pazar Tem-

silcisi Thierry Breton, “Ülkede 
düşük aşılama oranı yüzünden 
Kovid-19 virüsünün yeni bir var-
yantı Bulgaristan’da çıkabilir” de-
di. Bulgaristan’da çalışma ziyare-
tinde bulunan Bretov, basın men-
suplarına yaptığı açıklamada, Av-
rupa’da yeni tip korona virüs aşı-

lama oranının yüzde 76 olduğuna 
işaret ederek Bulgaristan’da ise 
iki doz aşı olanların oranının ise 
yüzde 26 olduğunu kaydetti. Ko-
vid-19 salgınında, hastalığın ağır 
geçirilmesini önleyen en önemli 
faktörün aşı olduğunu belirten 
Breton, “Yeni bir Kovid-19 dalga-
sı geliyor. Olası bir ‘Bulgar var-
yantından’ söz etmek istememem 
ancak gerekli önlemleri almazsak 
aralıkta böyle bir şeye tanık olabi-
liriz” ifadesini kullandı. (AA)

Bosna Hersekli eğitim ve  
kültür bakanları Türkiye'de

Bulgaristan’da düşük aşılama nedeniyle  
Kovid-19’un yeni bir varyantı çıkabilir
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